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Tallinna linna oskab wilriile öqe jäijk
kaliram.nr: sõ:a adam ja ühtlast Balti sõa-
laenasiiiu alaline seijupaik, Moskwa raudtee,
suured loenaeliromiie-rehased, uus kaubasadam
— ire kdik mõjub linna kaswamise peale, kui
nad leoks saawad. mis nüüd ,uda wäqa wõima-
lik niid oleivak. Elu muutud Tallinnas lelleks,
ka omandab Igapidi laiema hoo. sest ei linn
waisti muriinnadr hulka astub. Et saa mutt-
truul korral la o.aawalitlus enam tubin «aikist
ra.a igia. naid kal tuled juba uusi ülesandeid
läua >a «liida, ,-<es wäljamaa omawalirsule
poi.liia neeludega wadegi ruitaw. i«e teab, et
leai linnake maapclüika wümasel aial kõigi
uuenduste nurgakiviks on muutunud, lest õigele
a.u ele teatud maaooliiikast olenrivad õiged tor
te, ..olud, ketwisbvidlisle nõuet, räiimise wõ>-
mu.us jne.

b):q«Is maaoolitila alujeis arwaialse seda,
et lvgulonnad i|« kõige iuutemaleks maa-omanik-
kudels >ääkflivad, et nad maa laswawal sisteku-
leluk ,i lajeks enese laest ära minna, waid alati
o'a lellest omale saaks. Tallinna linnal on
oma ümbruses meel suured maad omanduseks,
ja nüüd hakkab alles nende järel nõudmine tär
kama. linua-omaivaltksusel tuled siis algusest
peale oina maa tarioilada andmiiels kindel ees
kawa malmil tõotada. Esimeseks kariesammall
uuel sihil on linnaivalitsuiele uute laewaehiiuie-
ivadr:luiel« maa lubamine, sest siin ladetakse
korraga umbes 200 tuhal ruukjülda maad linna
käest larwitaka mõika. Eeltingimised, millega
ma id tahetakse ära anda. vn luba kinna-ameti
poolt nälja leotatud ja lulewad wolikogus lõ-
puükule ctsutkamilele. Kö-ge pealt tuled siin
teda silmas pidodo. et Iaerratebas!.!e maalu-
damine siiski teijel aluiek leiiad kui harilikkude
ehituste lariois linna maa andmine, sest need
tehased ongi üks lähksamateft teguri-
kest, mis linna kaswamise peale mõzu-
irad. Lina wöib wabrikukele maaandmijes
lahedamat» tingimisi teha. sest et ivadrikud jälle
muude linna waranduste wäärtuie kõusmiie
pShiuitks on. Tallinna linna.amet tahad wad-
nkulele maad järgmistel tingimistel anda. nimelt
2 rubla «jialqjct sissemakiu ruuisülla eest ja
peale ,eUe igal oaStal 6 kop. sülla pealt maa-
c>r.ti; ei ehita aga aktsiaselts linna läest Ivõelud
maa peale wabrilul. siis peab ta weel iga
sülla pealt 5 rubla maksma ja aastamaks sülla
pealt lõi „takse 10 kopikani. Aklsiastlls wõlab
Uin.es IdO tuhat ruukiülda maad linna käest,
n» tuleks tal esialgselt linna kasuks umbes 5õO
tuhat rubla mallta, kuna igal aas al peale
selle weel ligi 11 tuhat rubla selle maa eest lin
nale kuleb. Kui weel teise tehase turwis wõelam
maa sellele ,uurde lisada, siis saab Tallinna
linna vuiaioalilsus umbel 400 tuhat rubla selle
maa eest esialgset maksu, kuna la igal aasta! weel
mitte alla 15 tuhande rubla ei saa.

Mõnelt poolt „«aidatakse arwamist. et
linn loõiks nüüd oma maa eest korraga »,is
eudla sülla eest nõuda. Meie aimame, et seda
ehk tüll nõuda wõiks ja et wabniud seda ehk
la maksalflwad, kuid waewalt lahaksiwad nad
siis igal aastal nii palju mallta. Linnal on aga
laiul,(urn igal aastal ja jäädawalt suuremat
maksu oma maa eest saada. 'Ainult seda tuleb
maa lubamise puhul silmas pidada, «I wabriku
asutamist mitte ainult selleks ette ei oleks too
dud. el korraga suuremat tükki maad linna käest
vdaivamalt täite saada. Tallinna linn on juda
loid selle eest kallist kooliraha maksma pida
nud, nimelt pvlitiei-cgorodi äraludauiise taga-
jäisena. Luinawalirsuse poolt wäljatõõtatud
lepingu eeluõuete hulgas on tüll kitjendaw
määrus leita, et maa-omandajad enne laewa-
teha,« ehitamist ei wõi saadud maa peale mingi-
sugufid õigusi tolma,idale isikute kasuks kinni
ta.a, ku>d see ei mäõra cmeiigi mitte ära,
ku, suur ehikakaw laewatehas peab olema, sest
selle nime all woib ka mõni purzu-
,a wä,kette aurulaeioad» ehitamise töökoda
käia. Kui nüüd mõni suurem ehttuje-äri, näi-
tujeks, ,«ll« suure tüki maad oma kätte wõ-
tais, el wähemalt «iie aasta jooksul Tallin
nasse mitte tnfi kaewalehafid, kes temake «öist-
lejateks wõitfiwad olla, ehiiada lasta, siis el
oleks tal ka rask* mõni sada tuhat rubla selleks

wälja anda, linnale oleks aga just tähtis, et
see poolsaar inda nüüd laewaiedasib oleks täis
ehitatud, sest 2—5 rubla wõiks ta jeal suba
worsti oma maa sülla eest ka muidugi saada
Meie arwakes oleks tähtis. ,t lepingusse täien-
dus sisse oleks wõelub. mille järel enewõtjad
sunnitud olelsiioad lehas» ehitama, millelt
kõik saadud maa ära kulub, siis

olrls lepinguga igapidi Unna kasusid kaits-
tud.

Kui ««cl see ligi 5C0 tuba, rubla juurde
annata, mis Tallinna emamalitfu* sügi-e! lö-
jaf tatra karn-is antawa maa e.st pead saa
ma, siit on aasta lõpul Iinnawaliksuiel l qi
mtl.cn rubla maast saabud kapitali karwi-ada.
E«ra raba peaks linn peaasjalikult
jällegi maapoliiika seisukodalt käma panema.
Linnal peaks kõige pealt ikkagi kindel m а a ka
pi l a l lelleks käepärast olrma. el igakord, kui
tal wõimalik oleks linna piirides mõnda maa-
tükki lündjalcl tingimistel omandada, tema
mitte maad ei laseks waheltkaubilsejate katte
minna. Et niisugune maakapilal alaki käepä
rast ja waba o eks, jellekS ei pea linn keda
mitte wäätlpaderileks muutma ja nii kohalikust
ärikäiguft kõrwale saatma, waid saadaw raha
pead kohaliku majanduse tõstmiseks minema.
Linn pead nüüd kohe selleks sammusid astuma.
«I wõimalikult pea l i n n a p a n k oma tegewuft
wõiks alata. Senini oldi ikka linnapanqa awa-
mise poolt põhjusmõttelikult, kuid
ei leitud parajat rahaallikat. kust lin-
napanga pkhjuskapilali nöikt wõtta; nüüd
on lähemal ajal. nagu tähendatud, linnal
ligi miljon rubla rada saada, sealt wõiks esi-
algul IVO—150 tuhat rubla panga põdiuskapi-
taliks wiita. Igatahes tuleks seda arusaamata
eksiiammuls pidada, kui linnaipalitsus saadud
raha ei jätaks kohaltku maiauduslise elu tõst-
miseks, waid la eemale toimetaks. Esimeseks
sammuks oleks nüüd. et «olikogu juda särgmiirl
istumisel linnapanqa asutamise lõpulikult ära
vljuslaks. siis wõiks sügisel ehk ka linnapank
oma teacwuft algava.

Peterburist.
Pommileidmine.

8 mai hommikul hakkastwab töölised Niko
lai kalda ääreS talwelorteris vlewaid laewasid
korba seadma. Keegi lõõline nägi madala peal
wee jces läikiwal asja. mille küljes traadid oli-
wab. Anvaii et see pomm on. Kukluli polit,ei
kohale ja riistapuu wõeti luure «Newaaiujeqa
meest wäija. Oligi suur täislaaditud ja lüüia-
miielraatidkga pomm Leitud pomm saadet, uu-
rimiielt. et lelgujele jõuda, kaua ka wees on oi-
nub ,a üdtlafi mõeiakje UUI!,».,« alla. kas oli
pomm juhtumise ko.nd«l wõi teatud otstarbel
wetle wisaiub.

Ajalehtede trahwimised.
Peterburi linnapealiku poolt krahwiii ,So-

wremennoje Slowo" toimeka,at pr«sch!els«wi
ledes ilmunud welielo» .Mekmti" eest 350 rub
laga. Kui raha «> taheta malska. pead
10 nädalat arestis istuma.

Samasugu,» kradwiga karistati ka .Dir-
shewõja Wedomosti" toimeka,ai Rosanowlt
,ama-i,melti« westeloo awaldami|« «esil.

.Äroia" toimetajale LededewU, määrati kir-
jatüli .Pelerdurg 5. mail 1012. aastal" awal-
damije eest 3 kuud anllt

Sireli Peterburis.
Svikini trükikojas loältab streikimine ,uba

teist kuud. Streigist wõlawad Ul, 400 töõli,»
osa. 0. mail ärapeetud tööliste koosolekul ot-
juStat, edafi ftreiliba. Mõnes pealinna trüki-
asjas määrasiwad töölised oma poole päewa-
palaa streikijate heaks.

Luck, kudumilewadiikus lõppes ftrek 0. mail.
Mõned tööliste nöudmijed lubati läita. Sirelk
waltas 0 päewa; »,g wõtsiwad üle 000 >»»-
Uje.

Erlichi trükikojas paniwad ladujad trüki-
koja juhatusele lerwe rea majaudusltsi nõudmist
Nke. Kut nõudmisi ei täidetud, hallafiwad kõö-
li,«d, arwu poolest v0. streiltma.

Nüüdjama sireiglwad mitmed pagari- >g
kõnd «eri tõoused. 8. mail ,ai politsei teada et
ühte idtima,aS,« TroitsN uulitsal töölised
kottu on tulnud oma ja peremeeste wad«l>,I
lüfimuft seletama. Kohe laadeti polit,eisalk
kohale, kes theemaja ümber piiras ja tõik koos-
olijad — 15 töölist — luuri «silis. Nende
korterites pandi läbiotsimine toime, kuid midagi
kahtlast ei leitud. Järgmisel päemal lasti kmni-
«Setud peale kabe «avaks. Kmniwõetute seas

oli keegi «aremalt ärapõgenenud madrus, kes
ühes pagari-äris töökas.

Linnapealiku poolt kradwiti kahte töölist
Tvorodjewi sa Dlinowi politseiameiniktude teo-
kamile pärast 100 nidlaaa edk ühe kuu arestiga;
8 tõõliiele määriti 2 nädalat aresti.

Päervanndised.
Moskwa-Tallinna rnudtee.

Neil päew.l sõitis Moikwa liimapea abiline
Pr ansli Peterburist Rotkwasie tagasi, kus la
Mo tira Tallini r raudtee as us peetud lädirää-
timistest o;a n-õ-sis. P.-ja-sti on 'ellele ak-
wauii-ele sõudnad. et tähe»», taudiee ehilus
Peterburis igal itglrk poolehoidmist lr ad. Asi
tu ed tulemal nädalal lipulilule «Hullamisele,
'ku wõid fii« looia. rk tee ebitusrgg lähemal
ajal ar raiawaste algust tehtaks».

" 5>>2 «ilioui laewastiku peale. 8. mail
lõveta!, ri gilaii-ekomis oms Täalti laewaediiule
eeSlaioa läieiewaalu». Naau teada, nõutakse
tähendatud eelplaani järele Jalii laewasttku ehi-
lamüe jaoks 502 imlioni rubla.

?!ug>kaitlekvmisjon wõltis eelnõu pöhjus-
mitreliknlt täies te «astu. Nende lredidiium-
made kohta, mis eelnõus just laemade ehilami-
lets ei ole ta«at:c(ub, rebu otjuleks nende «ai-
jaandmist mitte lindlaajaliseks määrata, «ait
lõ.ammitler «õid neid selle kerra i-ärele wälja
küsida, nagu nad erl-rweskr üles wõetakse Aga
need lummad ei ole igatahes mitte silmapaift-
«alt suured, »l ugi et nende suurus «eel srl-
gesre teada ei ole.

Köit see eeskawa osa, mis laewade ehituse
ja üdes selle juurde larwlsmimewale sadamat,
ja laewade seiintohtade ehituse kohla täib. tahe-
lat-e juda selle riiaiwolitogu aial nüüd kewa-
del läbi «na. Kõik nõutaw summa taderakie
juba nüüd ara määiata. et keda wõiks wue
aasta «älkuiel tarwtdui, järele ära kulutada.
Terwe laewaedituse eeska ra täidesaaturin: wäl-
laks wus aastat.

Nagu me Stskoid ennemalt juda rädendasi.
me. on lelle laetoaehikuse eeskawa täideiaarmi-
>«> Tallinna kohta suur tädendus, sest igatahes
loob la siin ka tuhanbelele tööd.

. Näitemäng ära keelatud. Karl Schön
hern draama .Uik ja kodumaa" jääb Tartu
Salsa luweteakris ette kandmata. Olgugi, et selle
näitemängu ett,kaak misets Tallinnas ja
Lodsis mda luba saadi, on ülem tniknralitsus,
nagu Tartu Saksa leht teatad, selle draama et-
telanbmile 2v,n« riigis lõpulikult ära
keelanud.

• Anlodanilludels on tõstetud Pärnu-Tal-
Ilnna laudlee aljatoimetajad Karl Egaers ja
K. Schinkowitsh ja Paide jaamaülem J. Mär
gu.'.

u. L-inaj-malateeniltust Daaui kuuluga
Fieeerit LIU. mälesiuiekl peeti lana. kuninga
Kredenki ma,u rpäewal. kella li a,ai kohalikus
.'iootsi kirikus. Jumalakeemstuiest wõisiwab.
kobal,k Daani konsul eesot-as. osa ka Eesttmaa
adikuderner. teisle nikide konlulid. Tallinna po-
litte,meister jne. Sakia Nikolai lauluseltsi sega-
koor kandis tel pudul Derbi .N gu-emi" ette ja
laulis ka lunmd , kira.nca" surmalaulu .Li
gidal on Jumal" Nõest keeles.

|Л». Moikwa-Talliuua raudtee Ministrite-
ntulogule on elieoanek rehrud. et Moikwa
iapiialistide «rievanek Moskwa-Talloma raudtee
ehitamiie asjas raaasi lükataks

" Mojlwa-Talltuna raudtee. Lähemal ajal
ann >d radamimstenum ministrite nõukogusse
Mostwa-Tallinna raudtee ehitamise küsimu-e
lädiarutuiele. Mollwa-Tallmna raudtee ehita
miie eesotsas leijad seltskond Moikwa raha
mehi. nende hulgas ka Moskwa linnapea Guljh-
kow, selle adilin, Dtjanskl jne.

’ Uuendused kubermangu ajalehega. Nagu
teada, gntakje kubermangulinnades kubermangu
ajalehti wäl,a, mi» „Gudernlt. Web." nime
tanniwad. Jiüüd vn sisemislr asjade miniske-
riumis nende lehtede üle lädiräälimisi peetud ,g
vijulele tuldud need amellitub nimetused ära
kaotada ja lehtedele «rammid anda, nagu:
,Ulr« Jaroslawa," .Gvlvs Tamdowa" ,n«.
Lühendatud lehed pealsiwad suuremas formalls
ilmuma. Slende sihi peaks parempoolset, vk-
todrisiidega tolku käima.

' Uued määrused kesk-tehuikakoolidesse
astujale luhta. lSumnasiumi 5. ja 6. klassi
lõpetajale loyta. kel lahawad alluda kelk-red-
uikaloolidelte. vn järgmised maaiuled lmd.all
maaraiud: Need isitnd. tel keik iehnUakooU-
reise esimesell» Ilalfi tahawad alluda ,a güm-
nastumi wnenda klassi on lõpetanud. »ü et nad
kuuendal,» Ualsi »õ,k,iwad edasi minna, pea-
wad weel sehkendamisel ja joonillamises täien-
duleljaund andma. Oieid õpealju nöutalje
,ellel mõedul, nagu reaUoolide programm j,da
nõuad. Lvoduseteaduft nõurakje rea.koolt Z., 4.
jg 5. Naisi programmi järel, ja füüsikat nagu
realkovlide 5. Naisi eeltawal ette klrjutatub.

Ka need. kel gümnasiumi 7. Naisi lõpetanud ja
tahawad kelk-tehnikal volidesse aetuta, peauwd
ülemal tähendatud asjades täienduse-eksami-
sid andma.

" Streikide «.tltu wsiilemiue. Wabrikuke
omaniku» on otsuseks teinud streikide maltu
ühil-l jõul wöidelda. Tehti vrsusekl ftreiai
walku wõitlemise kapttali asukada, millest nende
tööstuse «trewõijarele abi antakse, kus töölised
streikima hakkawad. Alabnkure omanikud ei
peo mingil wiisil särele andma ja streigile kihu
tajad lulewad kohe töölt lahti lasta.

" Ilmad ja «il,ade kasu. Milmasel ajal
on ilmad küll kewabiltekl muutunud, kuid selle
gipärast ei tule soojust nii suurel mõedul. mil
triljab hoogsalt, kasivama paneks. Eurosa-
rvenemaal on ilmad wnmaltel raewabel tige
,»» akl läinud, iseäranis ida- ja lõuna idapool
setes rtigi-osades. Soo,ul tõuseb >7—20 kraa-
diui. Lõuna- ja Kesk Tvenemail on ilm paras
srt ja niiske. Wumalte päewade sees on Mõik-
wa. Twert, Nilhni-Nowqerodi. Tambowt jä
Pen>a kudennan. udes rudlisi, widma sadanud
Soe. niiske ilm annad «i!,aM kaswamtsele tub
list» voogu. Iseäranis nendes kodtabes, kus
siiamaale kuiwa üle kaevati, on wiljade seisu-
lord märksa paremaks muutunud Töiimaled
telegrammid tõrndawad. et ida ja pödia-ida tu-
dermanqudes wiljab wäqa iluiaks on muulunud.
Ka suwiwilja oras tõusis ilusti üles ja peale
«ihma baikal ta suure hooga kaswama.

? Esimene üleriikUue lamdakaswatuie-
uäitus ja kongress peetaks, ränawu Moskwas
ära. Näitus algad 20 jeptemdrü. Ofaten-
nad cn: I) elusad lambad. 2) lambakaswa-
tui. seadused j- Z> õpetlik ja teaduslik osa-
kõnd.

' Laewapõlemiue. Oma «limasel reisil on
Wene anrulaew .Kursk", mis Amerika «aher
sõidad, ainult häda waewalt hukatu,«st peaienud.
Laew oli Liibawi poole teel. Kui ta Notter-
dami lähedale oli jõubnud. nähti korraga. et
lelles tuumis.kus laeva tõud sa tõmakad lõuendid
doitak-e. tuli lavu oü peasenud. mis mõne mi-
nutiga wäqa suureks läks. El köiterunmi kõr-
wal densiniladu oli, sits ädwirdas loewa tõsine
bukkaminet. Ta peasis ainult poorsmann pi-
menowi julguse läbi. kes tõsise lurmapkl,kusega
alla põlewgsie ruumi läks jg densini aamid ära
weerelos. Seega oli Pimenow laewa ja 700
retsija elu peastnud Ahwardawaft hädaohust
sgiwad reisijad alles pärast kuulda.

' ei|i,a« trükiwiga on ühele osale
sõiduplaanidestfissesattunud.
Seal seisadesimele kaanetaqu-
m i f 11 k ü l je l <N o n q i d e minek Tal
linnast). et rong N ö m m e t e. Keila
j a üstaapsalu Tallinnast hom. kell
l 1.45 min. ära läheb, peab aga ole
ma k c ll 10.45 min. Palume igaühte
« m a ( 4 i b u p I a a я t | ä t e I e waoda
ta j a kui t a b. im j а seal sees vn,
fiisseeäraparandada.

Mcilc firjutatafjc:
Lad. Naplast. R » , r t a s u j a. Enne

lidawõit«-püd> warastari Alaltust L. weskift sisje-
murdmtse teri mõni puud lmuatsid ära. Kadt-
lus langes ühe siinse laialt tuntud palwewenna
peale, rvümane salgas oma ,üüdi ja ütles,
er tema elewat tähendatud öösel tobus olnud.
Tema äiapapa oga seletas, et wälmrtspoeq
mitte pole sel Ml, kui linnased ära warastatt.
kodus olnud, waid on oma wennaga seltsis
wäljas käinud. Läbiotsimisel leitigi kott linna
sid palwetaabi weuna juurest, mida talu
peremees omaks tunmslas. Rapla radulohtnnik
mõistis palwewenna kuueks kuuks wangi. tema
wenna ja lema naise kummagi kolmeks kunts.
Er see warqus äiapapa lädl Üles tuli. sits Mi
nut süüdlased wümasele ludli keretäie. m>« eest
nad jällegi rrahwida saiwad. Er oma wane-
mate eest kätte maksta, selleks hiilinud süüaluste
poeg (15—16-aasiane) ühel heal päewal IV.
talu rohuaeda, kui nende kangad kuiwanud,
nuig battanud noaga kangastele aukusid siss,
tätkima. Seda ,udtunud kohaperemert
nägema ja tahtnud potssi kmni wötra. kuid
wiimane olnud wäledam ja saanud pledku.
Nüüd hiljuti leidnud tädendatud taluperemees
jällegi kulsumala rätsepa kangal,, kallalt. Too
nu» pülsi ja laitnud paugu poisile hirmntnseks.
Seekord e, laanud poni lää ,uutr kuna Mda.
aga kel wõtd Mudel olla. »I la mitte hullemaid
kütta tegema ei datta s 

3 elegrammid.
OUnrt t«-«ara5aaratunUJ

Maawärisemine.

Irkutskist S. mail. Kell 2,25 min.
päewal oli maawärisemift tunda.

Tänalel numbril on -S. Btaun- ,om.,n .Alavadul»-
moitlelate kalrM-lnuel- I» oooaea !»»'»>.

TänaMl numbril on

..külaline" nr. I»
kaasal.

lalhiamatc päewajündmndte
kokkuwStc.

Ml|—< Iruvlusulnõ. ct 3"*der k.ot- ü, »E-
m, kioaiutu äta ci pdgeneuuü

Belau s g .mnoiiueps koatläp: one icmri-a al
reJt? -"iu hool!iB«:-t;e рва'* toibuad.

3* eenntans ielrnrozrnk tnaraä-i-eml I tä
hendanud.

Warsiawls learolitea koirils-onum-ltolrttl liik
mete anus bohfuolios wäl a kuulma ud.

о 3taita käsamnu» 8 Ьоа'а rohuiusi* kehä «
'hn.nud.

Krllioielaew -Unnea- То'йппа Uhwlel
kiul vila looksnud.

3 oo panis 'oewa-fnnetus; 113 Immeil hu-kä
laanud.

õeilingis maapäew >1 lõJusie leas lo tnepan-
dud läbioiünusie kohta kd u arujlti-mae uasm
wOeiud

..Tallinna UudiSle"
säramine nummer ilmub niljapäewal 17. mail.

Soome maapäemal.
Ä e l fi n a i st 0 mail. M^päew «õilis

«allu arnpärimise «anaiwörmilte ja lädiotsi-
mille asjas, mis sada«atõ»l>«re esime-e mai
streigi puhul roim, pandi.

Jaapanis >15 kalameest hukka saanud.
Selitil 0. mail. Aurnlarwa .Düko-

«iga", mille »,al Preisi pr,uks Loidemar J»-
kabamasse löttts. vii snnetus. Laew m.i»i kohe
detku — Nagu Sapporrost reata,akM. on torm'
raaajärjrl 113 laiameest dutta saanud 54 snr-
nukeda püüti kinni.

Laskmine lootis.
D a t u m i st 10. mail. Poisllas:» gümnw

siumis lastil tunni a,al kuuenda Nassi õpilane
Kalsimow Prantsul keele õpetaja kradw Aprak
sini peale rewoiwripaukusid. Laskja wöett kmni.
Streik ja eahutujed Uagrias parlamendi wa-

he.nhknmije pärast.
D u d a p «I t i st 10. mail. Algas streik,

mille «ilane parlamendi wad«,udrumin« lekita
nud on. Lommitul pidasiwad umbel 50.000
streikijat kramwaiwagunid kiuni, pelsiwat
aknad puruks ja tahtsiwad parlamendi «I toos-
olekut ära pidada. Seda ei lasknud pvliriei
sündida. Mitmel pool linnal tungiti politiei
kallale, pillu» liwibega ja last, rewvlwrist.
Politsei ja söjawägt rarwikal laslerultn ja
mõetasib. Uks tööline sai surma. 65
haawata. nendest 25 r a s k« I t«. nii
et 2 nendest ära surtwad. Pokirsei-
mNub^k iai-oad 7 m « « st haawata.

Budapestist 10. mail. Streiktjal,
koosolekud aial i»;a«äu laialt. Tvihmaiabn
aital kokkukogumise wade.iemisele faaia. Uks
meeleawaldaia sai surma, kui parlamendi
umdrujes olewaid uulitsaid meeteawaldaiatest
pubattati. Liownsa sai 12 aastane koollpoiss;
reol daia«masas,'e sur, ta ära. Kauplused
on kinni. Automodilid ja rramwa, setja-

wad. 

Kirjad toimetusele.
(toimetu# amiltsib leOrt ou# taät IMMtut

tlriaüd. miUc# «пгт-waöem üleüldise ЩМщ
ainelt Mltatatlc, Ilma ct ta nendes awaldaind
mõtete sa waadeie rrt n-i«n>tnt» oma pealewõtatõ.1

Narwa laulupidu 25 ja 24. juunil s. a.
Laulupidu parema kordamineku pärast palud
laulupidu muusitakomision ülcsieaniud laulu
kooride juhalajaid nelipühi wumasel pühal 15.
mail kell 10 hom. Narwa Eeski Seltsi ruumi
desse kotta kaka. kai tleüläitre koori»» juda-
ta,al« peolt eltekantawale lau ude kohta juha-
tust ja ,oletusi auiatle. Sovwikaw oleks, et
wõimalilu» rohkem koorijuhatajaid ilmuks. Jgä
juhatajat palutak,e ühe eksemplari laulupidu
nootidest kaaia wõtta.

Muusikatovride nootide kohta on tävendada.
et nende walmisia -nnr pais, eega »õrr>s. weel
rohkem wnwitun is, aga ,« assalugn. »r noon-
d»I. pal,n «igand oli « I läetnÄ. mis e-me
kärresoalmrst par-.ndaknd p>d> oad saama. Nüüd
on noodid jnda tätte saadetud |a loota on. «I
agarad mnnsikakoori» nendega walmts saamad.

Need muusikakoolid, kes lSIO. a. Tallinna
laulupidul titiiта» ja kellel noot M.hnll
.palme" on. palutakse ka seda kütti harjütad,
ja neid üvotisid Narwa laulüptdul. ,aa,a
«õrra.

laulupidu muüoikaliamiosOM.



Puudud algatuse korraldus.
Meil tt või ftUt Ш* tetbabo, „ wiimasel

i|a'. »>h« otgaluft oleks. amm en uuendusi
Uvaticvaib mHU$ rohl-m fm urab: Ue’Mt-
im*" jfubnllb Uibub. trtri* ri beffa «tU.fi
«Мни tl m.i! «tilttcnbitae Kilked» poodud,
fu# läbtfamaib sileüldisid kavatsusi oleks järje
kindlalt läbi Iaal-.'iub ja nende Keksttgemileks
sündiaid abinõusid otsitud. Väid mii! puudud
s« Sendiline kettälkus isegi Ia>en:ar.l a jutus!.!,
kus võiraastk ole» jõudu rõõle panna. 2võla-
me jeekord nä.iuieks Tallinna lrana-omavalit-
svst. null.! igal aastal ikkagi ema miljon rubla
käsitada on 'a Kile võimu alla päratumad lii
tumata varuntui.d käivad. Sge paljo ja tige
sagedaste en wrimakri ajal meie suuruni linna-
maliliuie tegevuies kõik uga uusi mõtteid käima
pandud. on läbijale algaluste o.ale tädendatub,
kuid ioarem eja sellest ci ,õua nii lauge
lt. et nad jõudusid (aima рзтГптаЬ, s.ft tal-
toa ira linna omavalil ust lLibekaarwatel jõudu-
b«l ei Kidu a«ga ou«nbu»l« järeikaalumiseks.

Tallinna linna-oniairalilsus.lt on lungiwall
nõu antu!, oma tclilliwiwabrikul ehitada. see
võiks nüüd. kus linn iie ja suured ärilised eiie-
vötied õige iourel wi-iii ehitama hakkavad. õige
häid proiienka ära teen-da. pealegi puudud lm-
na lähedal la mõni suurem leliskion-vadrik. nii
et linna ettevõte kell.giga ei võistleks. Linna
ümber en iuuremab iamilademed. nc b on tar-
tril uurita, ja kui mõni sawilabem kullalt «ün-
ms leirakie eleirak, nii tule!» iee kohr linna
oma kätte jätta. Nüüd hakatakse itta rohk.m
ja rohkem linnas ja selle ümbruses leiduiraid
tüdje maid tarn-iluiele võtma. ja kui Unna-
malitsoi.I õigel ajal sawüabemed ei e!e lädi
uoiilud. n,s -did hõlpsall« juhtuda, « lige
karviiik maa ära antakse.

T^kekl sündsa kl näituseks Tallinna oma-
maliriuse tegevuest okckl pirita jöe mee,õu
äratarvieamu-. Taimel, kui j,. kukkumise
Kodimiiere-b palju hõlpamad olnvad teha.
ligi lrnnamelikoao et,oie. ,r tuled lasta alja-
tund aid selle jõe Irestõu suuruse kohta kindlaid
teateid mui«„eba. Nüüd ei »!e aga meel sel-
leki mitte midagi ära tehtud, i-.gi loodimisekösd
en meel tegemata. -Дт« ainult weejäu taimi-
kamiie küsimus. mis linna laienemas majapiba-
miiel ilma vä Imreta ei ele. ei jää sel kombel
otiullamata, maid ka jõekallaste äärsele maade
fisiekiilek lähed linnal kaotsi. 0im> tahad Pirita
jõe kaldal olemad maad mähemate tükkidena
«on>itam'ie'obtabek« -välja pakkuda, ja kahijaid
juba leid»». kuid wäljapakkumine jäeki seni
seisma, kuni jöe weejö» iile selgusele on jõu
tud. NUIid seisab seal kõik — ja liim kaotab
sissetulekud.

Wõtame meel Tallinna linna rahalõõlkule.
paemur,ud. hulk sündsaid suvitami-«kohtasid
linna lähedal ja ots, linna serival olemad tllh.
jad maad, mille kohta mõnigi kasulik algalus
lnkvma on pandud, kuid mis kõik teoks teaema-
la seisawad. Oks. linna külje all on Tallama!
pära,» lumma» maha maetud, kuid linna eege-
b«6 ei jõua nä kaugele, et neid maran tust
ka, ust kult tarmitulele võita. Kadnntal, ja jada-
mi mahe, on mäda rand ja ihuline men;
aäud täideta". seda randa Irana* väljaveetava
fura ja pühlmekga ja ig, tt detud ja kuiv
;ü,» maad loab <«al lohe tahtjaid, 'mt on joba
Lrae^ kuid muügihiud »i.!s meel tõrge». Rüüd
solliiaka keda, et Irana külje all mädanen, risu-
traul õhku rikud. Taimel on -eal rannas ja
Kalarannas mõetm-si ette mõetod ja selgus,
l-nn .eal k^e mi-ulümmend sõk 40 ruhai

seda silmal peetakse. »il teised linnad oma-
vaist,us. ülesannete laiendamise» teinud. Tal-
linnal o!cll nüüd. kus Iran laimab, hädalt.
n>> uguft korraldust tarvis, sest muidu ei jõua
linni-omavalstjus. tea-nul endistest roodas-
test lahkude. Tallina sai lüll ühe linu,nõu-
u,ku juurde, koid töö,õudu juurde ei tulnud
ja ülesanded ei laienenud. Яш jõudu rohke»-
hataks., siis tuled ka lööb korraldada, ja Tal-
linna praeguse omamal>-s„«e, kelle selga, nagu
venklane ükled. igaüks. Kl oman-al.rsus. üles-

- annetest ja mõimupiinbest lõige vähematki
aimu ei ole, koeri pood. nõrkuseks ei
ole mitte nii palju hea tahtmise
puudus ja endiste eeskujude ees põlvitamine,
maid tõõ ajakohane korraldus, ja see ongi r*n-
«ustuseks, et meie tegelased ikka meel vilu „ala
on. Meie loodame, et uuendatud voiitogu
just iedu ema tähtsamaks ülesandel! pead
võtma, et linna asutuste lõõd aiakohaielt kor
raldada. ja kõige efimejes reas luled alqatusle
läbin-imiit kc,raitus luua — pra,gn>« voli- |
kogu päranduse MMM hulgas (a tlu õoline
uus asutus olels. m s häid mõtteid ja algatust

ei lajeks õhk» lennata. j

Jüri !^rgttsr;ar

malede
peale, kes niikaua ilma taitfrta, ilma vastu-
panemata surmava kapitalismule mõju all ou.
eht iälle viimane samm järjekindlas oraani-
satsionl lõõs. mille läbi proletaria, ikka ijetead-
vamuks. võitlusele valminuks ja tervemaks
on laanud. Sai esimene viude õ ae on. siis on
ntamt võitlus alkohol,srauie ja kõigi Upi-
ralsmuk hädade vastu asjata algamine: kui
aga teine vaatepuukk õigeks tonn-stakaksr. siis
on ka praeguste rpalitjuste lõnoalejaatmine
üll tähtis remokuisioni eeltöö, iee
klassi ,õu ja arniaamise kasvamises. Selle
pärast on tarvilik nendele. rre!rta.-,a!i 8hvar
ba valelt -õududele masiu astuda Sellest ,.i-
s«koha,« mälja minnes tahad ka Sa-ir.-s ema
libelepanekut proletariadi ,uure alkoholi vastav
võitluse peale põõrda.

iiarrlcuLcLdltsiiie Xe»i>l»in,rle»nua
ttu<!clc-b>u,r»v

bil vuliesuse vä- I Kinbrakkuberaen paolt au käik tulnud ida-
gede vastu võitles ju maad rülitas, on ometi ' Nike lahtilaskmist ja vanqi»a»emist senakori ka-
kord raskest, lüüa laanud. Lahingus ou ha,ejäubmij«»t latv jätta,
uga walttjuse vägede juht Sefrem ära tape-
kod.

Sesrem vii juba mitu aastat Deriiuü räh-
ris regeam Teda MniMl Pranstuv tc-

7§.'li»i<ek> käsu läbi.
w atku Piiskop F laest pööras laiend,v

ÜKskuiiega vaimuliku -isus» poele, vües mai-

Walgu Vesti seltskonna tähtis irgelane
Jüri Orgu saar turi 5. mail õhtul lell
ЧА p.-aa u radanbuie tagajärjel, mille ta päk»
varem koju tulles oma koiteri eet kojas -
saanud.

?õr> Orgulaar sündis Z. oktodril 1-457. a.
Wiliandimaal Wöinku vallas. Aladaribii-e 1 kra»i>i!es
sai ka kohalikus tiheltonnakoolis, kooliõpetaja
kutltharibu^e Riias kooliõoetaiate leininaris.
Pirost jeminari kurnist lõpetamist oli ka vile-
mat aega Tartumaal Sooalaga kiriku >a!-ni-
laul-а» uing kihelkonnakook, õpe,a,alk. Selle
järele keerns ta mõne nasta Rakvere-Paide
rahukogu rrisla-mua. Я uus aastat enne vii-
uamonopoli sissrieodmist rul, la Walku mng
avas siin sel ajal kuulja Kaarma viraakoutori
ja müügikoha. Tema viina-äri » ises mi h,«li.
et ta kuue oustaaa jõutaks medeks sai ning
omak luure kolmekordse kivimaja ehitas. Kaks
Viivast aastat oli ia linna tapamaja raamatu
pidaja ning kassadoid,a.

Kabun,! oli lahke loomu ja hea süda-nega
inimtne. kes Eeski seltskonna elust elavalt osa
võttis. Kohaliku karskuje'eltst näitelaval oli
ta ühes ema abikaaiaga kaua aega paremaks
ja tüebivaks uäirle-ats. Kui uänekiriamk oi
ta meie näitekirjankust nii mõnegi a ausäral,
näidendiga rikast >nud. millel kunstiiväärtus ei
puudu. Näit. .Ziiiuiele hind ja viimeht viär-
ku».' .Tedir mulle juled sulle", ,üullu Antlu
abiga" ,. m. O.na nooremas põlves on ta
I)r Lurli vanavara salve hulga rahvalaulu
sid korjanud ,a jaaNiud. Kadunu cli ise üht-
lasi ka väga osav rahvalaulude deklameerija.
»i»g on selle eest kord Eeski Kirsaiiieestesellsi
võidupühal > auhinna saanud. Suure huvitu,
feaa võis kema rahvalaulude deklameerimift
kohalikkude seltside rnrekonnapidudel pealt kuulata.
Kui Eelis Kurslusejelts >9-1». a. peret Heikis,
s. ». kui ,S ä d «" asu-aki. oli tema üks uue
seltfl asutajatest liikmetest ja esimene einelaua-
pidaia .Sädes". .Sätes" on ta eestseisul,
liikmena agaras» lelle ieltsi heaks töötanud. Ka
kohalikkude raha-aiutoste — Lsastastit-ake Kre-
düühuuie nraa Laenu- ja Lo-u ühi.mesie —
niisama kg Roereico Kasvatas Seltsi а«Ша,а-«
hulgas oli Jüri Orgulaar. Äreval»-a,s?ad

- 1905 jg 1906 ri lämud ilma vapustamitg
\ Orgusaarest mõõda. Kindral Orlovi rahusta-
' jad viisivad ta üdes viie kerse valkla-eaa

Pchkvasie kinni. Kuus kuud mdi rla-va vai-
' muga seltstonnairaelane vang-maia elu kanna-
' kama Siis lrsn ta lahti, ilma et talle mm„t
, kunlegu jüüks oleks võidud anda.

Matus algas st. mail kell 4 ». l. -Rikolai
I kirikust, kudu ,-ruuleda õh-ol enne ,«da leina-
j ma-ast vüdud «Ii. Matuie talitust reimetasi-
i vad mõlemad Ivhalikrd preestnd -
j Tamm ja Kahvklils — esimene Eesti.
' viimane Wene keeli.

Alkhali keeluseadus Uue Tee»
landi saarel.

7 bt,f. 191!. a. ou põnevusega oodatud
degletaiurae Lleüldije keeluseadule üle l»pu'e
jõudnud. 7!e-,Ieri telearam-m teadete järele
on 755 661 lerlustadiise roolt ja 7076>tt vastu
deaietanud, nõuda siil 6'v » 1«1и'.а8и'» roolt.
Eduiamm on jeda ,äh>-lera»«mi'«väär>lilem.
ei alles vih-de aasiate eest ain» t 57 5 pr»:,,
kohalita keeluseaduse peelt haa'«tasi o,d: see
kord aga 6» pr. juba õleS'dise ri.kiste kerl»-
seaduje p-olk. Koht aasta lookräi on nõnda
pal>u edasi jõutud! ?r««d lählkeitd teated
Illsilukest naitavad meile kndas teeiu-eadusemõie
ekusit hallad tungima- J eäranis aga de oo-

:aades. Katlutikv ju ieal r-iqi
fi«sei»'eku«e allikaid mujalt otsida, jest tunlalle
ära. kui raskelt alkoholismus rahva head
läetäilu halvad.

ii,n°i!US-»a!lräcIa Xc»'!» moleviin.

Marati ja Dautooiga. Muidugi rn Persia
revelulsion vähem kui tuur Prant-ose revr-

lulnon ja selle järel ka i>srrm u>m«!aiud tege-
jeiigh l lasteü väh-m.

Kes oli Sefrem õ Selle peale ei tea keegi
vastust anda. O!eta'ak-«. et ta endine TSene
junnilõõliue olnud; uba os kasivad mõnrd
kema sõbrad ja vaen'a,ed. Sõbrad õ-ke»r,d.
et la .politika" osjus sunnilõõle saadetud,
vaenlased — et kr»-»»al-akja pärast. Wene-
maa! ei saadud aga tõeks teha. et ta Side,-st
õra ou karanud, sellepärast võis ta Persiasie
jääda. Oua minevikust ei rääliuud 3esrem
kellraile. isegi kõige lähematele ruimesrek miire.
Mõned tõendusi vad. et ta Dene ala-nohvik-
ser olnud. Seda Zesiem just ei salanud, näh-
la-oasie «I pidanud la Weve alamohvitieri
a-r-austet Persia väejuhi omast hälve-
maks.

Kuigi oletada, et A,fre« endine sonniiõr-
l,ne oli. pidas ia ennast Perstas si-ssi, «ealstre
olude seisukohalt vaadates, ausaste üleval.
Weel hiljuti laslis ia übe soldati ema käega
maha. test et see ühe võera vaiba oli enesele
võinud.

Modamed-Tlli. endine oli juba ara-
magi sefremi pea eest till.st hinda lobanud.

olivabki need Mcham«d--,'lli ja tema
vinna Salar »d Toule poolt taadetud mehed,
teo nüüd Aesiemi ära kapsivad. O'i äge la-
hing isalirsu-eviaed, ja Sala»-ub Oouk väe ]
vahe!' esi nesiel ol> võit juba p:a«egn kindel

v. i«uv>ra »* » *»•». о. aai? ir;
Miradeao. Rodesraerre. ; mullita r»gim»!>'oa» vali»lstest o,'a võria

Wäljam-stalt.

)
tuhat iülda kallist maad wõi.s rä ta lasta ia .sii-l, üle oooll j oni t^i.. <„ К , f ; ®"mant Wene keeli. Kirik oli puuoüsti rah
s ! ? ^ ' 1 ,ааК wast käis. Kirikust landil oad kohaliku tuletõr-
l.üramäed leiduvad lei-elpool lmna. nende j jujatejeltsi korrapidajad, kelle hu'g,« ka laduna
kaubavedu oleks htdus ja nendest puhastatud ' ell olnud, «а suru.,aiale. Лапа ääres
pinda võiks ka h.a rada eest tarvitada anda. - р|6'>* ьг.ч«(« Tamm veel lühikeje palirekeenis
»ö.k seda tealalse. aruta-ralse heameelega. ,t
Unnal ,«al suur varandus olemas on. kuid
kaugemale la ,i jõuta ühligi. Tallinna linna
lül,o all ru iinua päralt luured liivalagendi-
lud. m,U« hantud maa» muutmine iseäean.s
kuluIIla» ei võils olla. ,«st et lmnast orje jae-
ved peidiluk, musiutt välja veeral,,, kuid mis
l>nn «> osta oma maade väärtus, tõstmiseks

tust. mille ,äre>« varsti wärste », ''alllugas
nähtavale kerkis. Paad kurn pärgad- üleni
kinni, .Säde" selifi nimel rääkis hr. c. ''v.r
ia pan, luure mng toreda värsketes lest
pärja hauale, irroje tänuiõuu mi, -l«
leltslounaregelaitie hüüdis Dr. Müll. ,-da jänle. ' m.

ära taia-itada. Pärnu liana mereäärne lahja > Pl'aNtsllse jfl UlfOljOÜ j
(enam.a ■■mh.fnfi» ,..»s ы m •• Ft* ii *

Toini lil ko.solek Saksa eiigipitval.
Kui kitri ädvarduielõnid. m s ta Strals-

duris ütles, rsigipäeval apuru ele pidivad I»-e-
mi. oodati .Orm päeva". Saal ja tridüni»
olivad täis. lõik on iuures MnM. Tule a-
takie hiiiuiist .musta oie oa" Preisi ma>pueval
meelde. k»« -Võredirdti vägivaldi»!t välja viidi
ja Lsinerli kraelp di lassi- i

Kirdest, et pghempooled ke-sri .isi!,iie re-
ihim>" vggg valjult arvus,rmise alla võlu oad.
A.da 19 Vi a saadik cn 7L lhel n mitmel pu
hu! mõit.-id avaldanud, nagu o'e's tem, kilien-
dimala iievalit eja. Käige esiteks rääkis ia
Irll.mõilell-i linu o.na Ju;>rs« sipradeie, lelle
läbi asi Viimaks avaliku» tuli ja Saksamaal
suurt radutnst tüuniias. äsi.llemine nimetas te,-
ser .nn>ft Kõnigsberis taeva .riistaks". kellel
maapealiete .riistadega" reb endada ,i pruuti-
wat- sSee e»«s«ni>»eius andis mõnedele Saksa
lehtedele põhjust keisrit laeva .inslrumeiidiks"
nimetada, vist stllepirast. et ta p»I,u rääiida
armasiab, nagu mö-ii .insteu nenl"> Strais-
dui, ädvarduiejõ-aad El-ass-Leearingla 'onski-
tutsiom piduks ja põrmu» t.da. naiias jälle, et
ketler k,r endaraala >,eva-ikseja kadaks olla.

Mis ütleb nüüd riigipäev li g« selle lohta?
Para,aste tull kautS eri eelarn>« riigipäeval
aruiu<t>« jg ieda luhtumist taroiiari. et .isi'ii-
sest r.-ihimiü" juttu teda. Kruimtaiaks cl,
muidugi kantsler Vetdarao-Pollvea. 'es kisn
jõnade ja tegude eest pead vaslu-ama.

Et sctsialdemolratide partei lõ ge iuorrm on.
sus oota» ta neilt esimest sõna. Kõnetooli ar-
tusti lolnaldeiaokrat Schiidem-n. t«s varem ne
r> a-oaeva esimehe abi cii. Ta hastas sellega,
er kan'si«ri!« tänu avaldas, 'est u aa .tsiklis,
reihim," lõtku on ioisiüde arlralide partei rii gi
päeva lülmete arvu 110 peaie tõstnud See
on aga ka köit. mille eest kantsleri tänada
miili.

S.-lle järele fca'fab kõneka far«'Uri reae-
vufi val-us'» ar-ustama ja arvad, ee tui asi
nõnda edasi läh.-d. N-s juiaem:d mehed prae
gusi, asemel, aistivad, ks Piina vadarlig,
««sl»-»! Pieisimaa uue aia riig-ts mu»da-i>ad.

9iõid iõnu kuuldes läheb par.-ui ti»o rahu
tuks. Kui aga kõneleja siis veel ,uurde I„ad,
et iiegi uiisiigune lonpeient isik, n-.gn '7vil-
d«!m il. Dreinmaa külge i>i'm-st rasleks nu.t-
luiels peab. peaaegu sunnitõõtj ja kodaniku õ>-
gusie kaolamijeks. alama järgu kodanik»» tun
nista,niieks . . . siis tõused paremal pool 'uur
kära ia protesti hüüded. President Kaemus oli
kahevahel, m.s kõnelejaga teha.

Kantsler Verd nänn Pollioeg ei kauna,a tõ-
net välja, ia annad mm-sintele mar"» ja nad
lähevad kõik, pahempoo.sete naeru jaatel. saalist

, paremdooiseee erakondadega üd-neda täerakse.
, Preestrid, tes valimistest kõrvale doida mõtle,

vad. ähvardad Filarrt A imal, nuhstusega
Liuna-aptekide aivamiue.

P-kiuki läks seadnke-.-idlis-est arakudtest uu,
j seadus lädi. mille põdjal l-nnid ja semstvoä
- o ua aptekisid teadaau>v-k« korra jlrele avada
j võivad. Rüüd on Kurvi linn esimene, "es
j unt iradust o.na linna majapidami es «arvi-
j tas: viimasel volikogu koosolekul Mfoltati kaks
: Iinna-apkesi avada. 7l,'ekr d en selle ostule
j üle rõhutud sa «endis Imua-esades. k-:« irana-

apkekid avada tahekak-e. langevad apt«!>h.nnad.

Kohutav lugu Sreteuskis.
Srrtenski sianikias Taga-Vaikal, maakonnas

' sündis 15. aprillil kohutav lugu. Keegi Ada-

I Siberi lüripolg > »h»,t-e: läks k.-ltsim-estega lõ-
domaiasid vaatama. Käidi neli lõbumaja läbi.
kus ohvitser witioesugnsid korra rasi toime pani.
'Psiicnbgs .aüitusis" tõmbas ehvister mõeqa

. välja ,a äigas ühe teenija p».-'« O.>n.-k« saidi

. sõjariist mirak-eja käest ära võlla. Siis kustus

. odvitier nadi peal oleva roodu soldatid täies
lah nquvornis kohale, listis püssid rä>s laa-

j dida ja hakkas lõbumaja ümber piirama, 'õl-u-
, tus räästast ra>«sk« ära, l.gi 4007 rbl. eest hä

vitati varoubuit ä-a.
i Utma -oaga ha «kasivad soldatid punakam s;
- käepärast olem viin ja suupisted oodi a õõd,
ära. asjad sthut, puru!», ,ul«par-ad«st a alus-

ja 3,'rem halkas võidust teatama. Seal lasti - lotstde,,' pm.tari sul.» välja. P-.rmuuud kud.
lorraga levi ptale ladedalolevg ma-a katu
selt. * Pilsia Väejuht heitis värsil hinge.

Angrio parlamendi kriisis.
Loodeti, et uue peaministri L-kat,hi emrrisie >

asrum>'»aa parlamenlli-ed odtzrukisirrud ära ?
jäävad >a krralik tõ» algidu võid. See loo- :
tui on aga uurja käivad. Ausrhi p irteiaa ei ole j
toituleppimisele ,õulud ja see partei en jälle oi- j
susranud obiiruttsioui algidu. 5. mail el-.gi -
esimenk edstrutstion. Ansthl partei pani ette
koosolekut kran -ets strnn,s,a:a. Suur enamus :
lahkub koosolekult ja koosolek lõo.-tatak.e ara.
Sus algab ,all« »,oai-.k koosolek. Aasihi panei
pan-b -!:« koosolekut linniieks tunnistada. Aälle
lähed sii-ar hulk välja, koosolekut ei saa edasi
p,»aka ne. R > kootud koo mitu korda. 10.
mail oli osi paigu äu гае. nii ot käsirsi kokku
mindi. Pet «. aa. keargd sellest järgra ft:

Kõik saadikute j» publikumi platsid en täis.
Koichak teatab, et eenjei-u-e valimued kodulor-
raga lõtku õlas ei leiia. Sellepäran tema era
kond valimisi,-r oia ei võia Ausrhi parte, esi
taja Po'ony teatab, ei presidout kodukorda n-

rutuid aeti mooba a«ba laia. r näri Imni -g
väaisiali loibaiiie poelt ära. Tüdrukuid äb-
waidili püssilikuga ,a 4 -5 solb-istk täiksivab
järaemõoda uh, kallal ema '-ratsid.

Selleks oli nnl ülema kärst loba.
i.õb»»ajast marssi' rood si-u ks,va!ir>u «

peole, kuhu kuulu jlnlt lõb»ma,a peremees
poist» oli põgraeuud. Sõjakäagule tehn sellega
järik lõpp. et reigu vamm odv-strr tedale
jõudis.

Lõbumajas oli roale ümd«r.-'irami-» haiaeid
ja haan-atu.b. Polgu-arsst Voi,aj«nsst poo!!
aust orsstah».

Salakuulamine ЯимиЙМ ülitoosts.
Üliõpilane Gorirsh oli ül,koo'is vi-a oba-si

jõu wa. üho kuriu-e peal-<-ru« ea paar aasra, ,t
niai-ekiamU k-aktus ha..-kaste täb, .Teie saare

l m:,d meeles pidanaõ" ähvardas S-ritsh v.-o-
fos or Sanri h.-vskit. 19 -7. a. lõpetas ta vai
vaga üi,'ool> ja sa, teise järgu diplomi. Ust'ooi!
reiior: Ltvatchevi ab,i sa, l* n„b ül,tooli
nõukogu tiг aioimetaja». Ta kislus ülikool, va-

... , iitsuie ema kätte ja vi-s >«ll« airagu ele tära-t»h. rvalimue aial rõusis jaasts haruldane , s,!,. „ ihanbanni- >a poi .„«ivast,sust võlg olda
müra ja äärmisx pahtnipoolsele protesti hsiü
bcd. S>gadik Kovatjd tungis Lllmasi kallale,
teS ffbclit walimijetasli lassts. ja püüdis kasti
maha liSliiba Lliaas iileüldiiie niieleinine.
Tedkakie vaheaeg Kstklejad lahutatakse ära.
Selle järele kestab bealeta uine üleülbli, müra
all edasi. Vsiastasrinb lahkub. Müriseva kii-
duavalduse all kuuluialakie, et Tissa on 210
dealega valitud.

Teated kanaemalt eiigift.
P.islop sa rukkipoapüew.

T hitaft l,r,ulataks, .Renhile":
Sun pandi ruktipoapäeiv ro>me. mis uäljg.

hädaliste Veaks 6.Ю0 rubla ««., lõ..
Suu ei või >,da eäd.-nkamara ,ä'ta. lubas

Tlhiia rusko? -Me,d»dius ennast rakstreaoaeva
vastu üles pika'. Ra, taba!*, aja tema murde
tumema a»>« 'ust -a »al,ab»dastsie hea!» m>-
daqi ohverdada palus, vallal piiskop laega
tagan tõr,udes:

.Rumgusre asjade jaoks mraa raha *i

«е„ашса muudelal-e ,ust 1*1 "ei v,l,akan»val«
maal», meü aga aetakj. u>äarlu,l:a« väestsa.ne
las Uma osta.

Meie võil,ime veel trrve rea „isi alati
korrutata,vaid mõiteid ia algatusi Tallinna lin-
ua-omaioalltsuje alal, meelde tuletada ja jä-
r,.dada võ.tsi». ainult seda. tt algatused ja
b«at. mõti.d siis suur, väärt n ole. ka, aenda
taga ,õsi>,id püüte.d ei leidu neid i.oks teha.
nende ümdee,õudusid koguda.
majapidam.se kalud kasvavad iga
matiud ei jõua uu ruttu kerkida tm väljavi-
Mteb löolevab. sellepärast võib lm, .mult
siis .de-uda. kui oiataks, uusi fi«,.ml.kun.ll.-
kaid ouiavalitsuse üi^annete laiendamise ta-
zajärjel kida. Elujõustft
iada ja koondada, tuleb

raa. Saba m-tmel ,°uremal
en selleks etsiarbe» iseära-

lij^. elundid olemus, kus uusi algatusi päeva-
korral, võetalse. neid kaalutakse kai

I.

kufimus.
Prantmsmaal tarvitatakse kõige rohkem

alkoholi ,900. a iga inimese peale 27 liuni
puhast alkoholi. <Saksamaal ja Austrias S liit.)
Siin mled iga bO elaniku kohta 1 joogikoht.

<k> ü>« 23 prcis. alkoholi sisaldavate j,»,
kibe mültm-ü vähendada, vöest jeoatis seaduje
proiett vastu, kus kangete napsid, müug, lch-
kude arvu ükmmäär 3 — 600 elaniku
p«al« kindla» määran. See määrus täid ai
nult uuk joogikohade avamije kohta, vanad
jäävad puutumata. Saadikutekogus m»,usib
alkoholi müügist huvstamb ,Kk»b vbavärb. „
pr»j« tommisjom ragast laian. •„ maeti
KdK-lt maha. Suurem osa ,Msiaki»Nsi» hea-
Ktastd ka projekst maha matmise poolt.

Soksialiskide parteipäeval Lyonis koonud
projekst vastu healetajad muid põhjustd ,N«.
Kst »» «.» jradus ci ,aak« alkohol,«must mitte

ja
et

oa, võraad kaasa määgib».
3- 3aurõ« avaldab ,Luma«itõ's" alkohoN

aa seas iärgmisi
(.11, Al. Ы.НЫ.
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«be.drnan räägid edasi. Ta protesteergd
vastu, e, Preisimaad Saksamaa Side lits

tarvilarakie. . .
President teeb lõnel„a!« jälle märkuse.
Edast näitad Scheideman, ei keissti kud.igi

õigusi ei ele El,ajs-Lotaring,a tui Kisnriq,
provintsiga oma deatsarvamue lärele talitada.
Uleüld,. reed «aempf köaekjale Wit märkust.

Riigipäeval laguursivad kuulujuiu laiali,
«< kanlsler telefom kaudu Kisstga räalinud ja
nig päev laiast laadetawat. . .

Pärempoolled katsuvad .sei-ukorha peasla".
aga nead, lkned elivud kahvatud ja väiviad.
Kantsler tuled v.raistrttega ühes jää, loes oie-
kale. Ia võeMlse naera ja iromstst. hüüe,.,а

oli>4>p»

liialdatud. Esiaigul m>,uzusid ad,nõusid
tarvitusele ei võeta.

Aga Borchardst väljaviimine Pensi
päeval, km ka teisri ähvarda,»» «,

Kui Meihobias ema Ic,.ha, sõttvriistas
«i-litsal, >õilis ja narstorio a temale läheues,
hakkis piiskop kaieqa tagasi i»r,uma.

-Möödaläinud aasia,,' kui 2Üo.'korg»v Tihi-
tast lad, lõitis. pani piirke- 'ema auks rereba
piduibõgi toime, kus la ichampuu.er ei puu-
punud.

Sell. peale en tal rada auka.

K.rjade ladnvõ-mlue.
Rikelajemski а-unduie» Astrahani tuber n-n-

gust lirjutatakie .Reiihile"
Kõik stlinilatud »rp>d. mis Waha Olen,

m,a,«i,si P-ieivuttfl saadetakit, uie
turje jär.tlmdiali laht,.

K,r,av tulevad Peterdun pesii-am.-st m!r-
kusega.väl-aandmiie -uuies laht, ,-õ.iud", mis
juures posi, rabu,. 8 901 peale (1909. e. väi-
laamu) loeta,aste.

TNita tahekalje tinade lahtivõtmisega kätte
saada? Raba kinni puuda, uuta nälgi,aie toel-
m.,«'s saadilalst? Kuid rahal, hekid, mida 2La-
da Olooomiai.lrsi poolt „',ad«« saad«lat,e. ei
oie,eumd õnne», ära võetud.

Jliodor ära ,»»ts»ud.
-Rishui-Rovgorodi iaiapetistei en vnmastei

päevadel Slioõer, püüdma halkan-id. vst et ,«-
male munga ära„»,sa»se ul. First,htidnoi
lloonrist teated en tulnu'. ü!u jõe harudel, ,u-
leva-d aurulaev» reetaste teravat silo
Raägitakie. et Slmdor moeoepsut,a jõedad.

ri >nak,a.
iüenild kai stndla iseloomuta prorektost Al-

majowi oma mõju alla ja oma vaderi, üi,toost
iilemniiuslust Smirnowi kaaSIcgewuicl aiutaS
ta saia atadem-stide ieas. neid ab-.rahade andmi-
jeqa meelitades, nuustimise-uhiiuse. lelle üles
andeks ost töist seda ette tunda, mis ülrõpila ed
isekessts ülikooiis ja väljaspool kõnelevad ja
teda mõtlevad Peale selle riivad Sent-di turv.-
kada ülikooli teenijad, kes ühtlasi ta laistepolil-
sr, leenisIu>es istsivad.

Teeniiok ülesanne ost mõõda jooai- ja rhee-
majand kara ja üliõpilasi silmas p.bada Saal
hommikul pidi.nad nad kSentshile ja Sonrua-
vilk ema käikudest aru andma. Teaied kst.oiai,
sellekobaitske raama,us e üles.

Teenijad saivad oma õesiste käikude pealt
iseäralist ,a>o Selle akemei. et üliõpilasi sil-
mas pidada, tolasivad keeni-ad kahtlasi kohiasid
mdo a ümber-, be mmrstrl lm «kasiv >b nad ena

-tegude kaikeks keitiug» lvgosid ette.
-Mis-uauN kab,» uusugaied nuuskur.» tegi-

vab. paistad .Drug," tea,.! selltst. et pai ud
iaiimata IMMMÜyt üliõp laieb. enamaste
war-iest pereleubadeü. abirahadest ilma ^cst.

«MMi .mäss
1910. a suvel -»»>« maakerraldu « komis-

j»n> »aamõ«l,a Budast R ajan, kubermangu
fledorov, lüiarle. «I tust maad Fedorovi küla-
maast välja mseia. Suvel en meelttpere v->l-
jas radutõõl. kcbus en einuit naised ia laps-d.
Waevalk jõudis ma,»õe.ja ,õõb alustada, tui
ku.amu ed leinaste. hangude ja darstdega maa-
mõerja juurde ilmu', oad ia re.,lasi.»ad. er nad
luiamaad puuiuta «> la,e. Kutiust miakenna-
Uiem ,-daie. see kastus küll meelitus,ega kull
ähvardusega naisi koju aiata, tu-6 see lõik r>
a-tanud. Raile» istun,oad mõedusihi peale ette
ia st liikunud pa-aast Reit na,st. mnke sean
uis 70 aasiane. võe>i valit us, võimudele valta-
hailämue eest kohtustkuk wasrutu ele.

Aprilli Iõ,ul ost -ee asi Rja.an, stnglonna-
kohtus haraiuiel. Koit, ees seleiasioad ora-
n.siaiab. st terve kula ost wisku oaktauud.
kuna kaede ai-äsie >'üad uksistilt -eigeks teda st
laadud. Kaedeaiujed kulana,,«» mais.st, va-
bais.

Tldõtswi «Sa.

Leena kaevonbusie rõölned ootavad suure
igarjusegu >ena:cr Manuh.ni kohalejõudmist,
kelle tstemi est nad inshrne, Talrih-.nsK läbi
kuulda «.ivad. Töölised on sea, peal. Kudiad.
st neste terve ftrngi-aju eest

sada (Miil
Wanabest

SSi na «ialede.de

Walgelillepäev 5. mail oli sim väaa elav.
ZUus Lõu»a-2vrne««a päik .paisrene um mee-
kikas radvast pa',a välja. Ulski vastukai,ja »>
pea-euud valviille lunastama!» mõõda. U'»d
ka.pius kontor ega köster st ^anub läbi kai-
mata. Saa 'ammu peal pnutusid
koiku, .'tüüd «> oluub uulit.al käi

ehk kaks valgst Uite
m> -e



ObtBtd га 1 -aia uufif* nii noorisu,u. i,«-
tränis koo " '> täis. ek reaerealk lnkuda saad,
mimlrrd U. -imaai ptab. JtoeUSpila*(tI on
fhn õhttirel reSljasrenbimIsek* läiclit rea-
taduS.

Imestama i <b siin uulilfawl Ittiareate
(anliti biilf. ' 1 1 pool näeb imbi ja naist las-
,t,, uulitsa tiir S isluwat ja liist möödamine-
jair roole reälja firutareat. Mõnikoid näib pa
luja päti* prirle ja punane olereat.

Kewade on I'- >a-r-u möödaläinud k«readile,a
reõr.elles palu -riedam. Nüüd on ilmad inda
tauni* soo-al* >ä ub. Puud on lõik lehes, ka*-
laniad ,a sirelid õitseread.

Ersilasi on la siin r,ari!ü-ni>! üaiber kogu
nud Löö aread eiamaste kontorile* ja kaup
luste-. »Kultnra' kontori*. k»r ülemat* eesi-
lane. rr. juba ülst Iiqi kumme eestlast El eest
lasi nii reide on. siis elstd ük* leile Üles; on iu
sarnaiel lorral eestlane eeftlaiele kalli*. EeSti
oialebl' lõik st n .tallinna Teataja' ja .Pos-
riine.-S". Laisa koguduse tpelaja mõistad ka
Eriti teelr. nii* läbi eestlatee! ka lirikliste a«-
jahe ka-itnj kergendatud on.

5»ud,nr,a6 teated.
-n ret. Juurus,. Seltsimaja а :v а ,» i N e.

E. K -f. Juuru jharuielisi maja p!billil o"4-
mine cn 27. mail. Pidu eeSlawas on: muustka,
leaaloori laulud.br. .'kõl ari kõne ,2siku kaSioa-
lai»»«'l- ja nLileniS», .Metsamajas."

Tai lust. Kirjasaatjale takistused.
.Wanemuiles" oli Tarli, ümbruse Kauplejalt-
ja Tõö-lajatestllsi pcatcoSolek 7. mail kell S
ib'ul näin kuulutatud. Skende ridade kirjutaja
rutta* ka kooeoekrile. el sealt mõnda riba lehe
jaol* s-.ada. Tähendatud aial oliread ,®-m-
mune- eeftulscd luiu*. luua ustele irülitud
leadaandmiied üles olirea» pandav, el sis «.
mine! aia kaudu olla. Oli parajaSle aiakonijerl
ja aiareärawa* nõuti kirjasaatjalt konlscrdipile-
lil. El ma kontserdist nii kui nii ola 'võlla ei
wö.uud. kui lookolekule m-nna lahlstn, sti*
lüstsin aiatassast asja üle selelust. Lealt rea*-
lad ö ge dooplrreall, et kirjasaatja murelit,,,
o,a omale tonlierkj pilet, küll sti* aiast koos-
eiekule ka pea-ed. Kirjasaatjat koo-oletu pärast
.Wanemuiie" konijerdi pileiit ostma sundiva,
kuna ka r-ieke bo>dm,-e eest maksta tuleb, olek*
kull ülekobus ia see täib tirjalaaijäl ka üle jõu,
sest ajalehtede tirjasaal-aic ree»i«iu* vn küllalt
reäikene, nii et sealt .Waneiunise' koniierlide
heaks enam midaqi lärr-ida ei saa

Ycu.. Wil-andkft. WаIgelillepäew.
6. mai! toimepandud realgelill-väe-val on müü-
dud lilledest fiest tulnud >334 rbl. Kor-amiie-
kakuke'! leili kõldmara rabasid 8 rbl. 60 ko.-.

— fiinniMraau jätku d. Koba-
Ii'u iperdisellst .?ultrei‘a" ja Lalia Koolisellst
pebinslirjad läeki Liireimaa sellstasjake komi»-
(cn, koosolekul kinnitamata.

Л M. Wõeust. Liniiawalitsu* ja
> i b u » > ! u S Elamlknde nurin, el linna lihu-
ni'ud liit paremad loomad ara saavamad ja
elanillukele balda liba kalli b>nna eest müü
re :b. cli Imnaipalilfuse könvu ulatanud. Neil
paenil lutsult l»>naualitfus« poolt komisjon tolku,
k»S 'elle kustmule kabi arutas. Linnarealiisiise
poolt oii juba enne kubernerile elle pandud l,da-
hinväsid kindlais määrata. nimell liba nr. I —16
kop., nr.2—I2lop., nr.3—8 kop. Komisjon leidis
aõ«a tõeste wäga korratu olereat ja otsustas
linna,rolilva» kaudu libunilludele neid hindasid
peale ,»nvida. Lellele komisjonile anti ka õlg»*
libarood, e järele realreata, et nad määra-
lub b una eest >a vead liba müüknread
Kui libumkud lelle olluse alla ei beika. si>*
owav Inin päerea pcall oma libapoe, millel*
tö> inda realml* on. 2-eg, loomade sisjeost ad
üiaae».» kcm -1 oni roolt Sri. niisama ka ela-va
loona taalri bimiak- kõiv enam 8'., kop, sest
j«Ue eest on loomi küllalt,aada.

Apl Rakreeresi. . Nakn>« re Teataja'
n-1 u »> o l a s. Tiülilvjaomanik ja raamatu
kaupmees hr. 'Au,. Lepp. kes büjuli .Rakreere
Tea-r.a" iväljaaudmneks inda sai. on nüüd
ema trükile о >«,,>« tr-äkikojaomanikule. —
.LLe-enh. Llvzeiqeea' to metajale. lodluoriSki-
reiit ju liu iareolinikule br. Yeomanmie ära
miiüuud. Estakqne lepin, läinud terme kura-
luse kolta, lusiuuies hr Yepp Nakiverest ära
minema v!e's pidanud, kuid iniimaks osleli
а!»»,! -rn'>'o!>., üra. .Nalmere Lealaja" a,»
on nüüd küll n-jst molaS.

Alatskireilt. Õerumised seltside
re а » e !. L»»»« kar-ku eielis .Kereave' ja
T>.ie!öijojute>«llr on alkoholi Piiast -i,« tera-
r-aõ e irabekor-'.! saliunud. Tuletöijujatejelrs
pe.-b aa>ta .aa'lap,du.' kus peaaeau tert-.-
aa-k:a lo.janbns ,-naba juuak e' 2; a. te,.-,
reu e mäliOtu-eks peeknd pidusl-ittel andi! se-iS
k»n, 7 >i r. >>-!!>> JlrnCu-,! tegi read larSku e
sell st Uilined sellepärast „ipallaijadele' kes n>alla
i - >st sellstle tõelust mälrastivad, ja ka
Tiileiõijujelelelist lüknietele kibedaid etlebeikeib.
kust iiiumal' oniareabeajed kohluproljeSstd
»ul;a kasmastivad.

aastal oli.Ke rade' ce-stseisree liige
2. Tulekärjujate tilli kchra ütelnud, el ta parem
selle raha eest. m s iga aastaltel lidudel ara
luuakse, tulekuttiiiamise riistu, »>is õige wilet-
sa* seisukoiraS ole.vil, muretseda reöiks. -Asjale
anu lohlulik käik ju mehed lallastuad kohku
reahe', seni kui ilkagi J. SiAels m'is!eli. Pr.itau
püinmutareud seitstd üksleist reaSlaklilu iiaile-
lareadelr.

dm. Walgast. A) а l g c li ll e p ä e re. Walqe-
liUepLeroa peet, LalgaS pühap. 6. mail. 2uh
tus la jel koria! üsna ilus ilm olema, nõnda
et ,u homuulul Vead lordaminelur reöis elle
näha. Llüemuüjad olüoad ju hommiku päerea-
köuiu ajal realjas. Kõigil. lihlioSniehest kuni
kiige jõulamaui. nLhli asjast õige arusaamine
olereat: igaühe rinda ehtis walgelill.
Kõnesd tiistkuse üle pidastwad sel päereal
Ur. Müllerson ..Läve*" ja L>r. Leeder, Läti
Eelist jaalis. li>htul oli „Ladet" muustka-Shlii,
Millele pea,emise!» igast'* pidi iaalt ukse juure*
tralgcliUt lunastama. Nuuniika* saal oli ini-
mest läi*. Korjamise^aSlisid oli reälja* 70.
7. mail oli linnarealikiuie* arealik iatlideawa-
mine. YiUcpMrea üleüldine fitsetulek on
1993 rbl. topita naa

Seltsielu.
hm. Ritfl Kartkuseseltfls kõnele* 3. mail

hr. Kornel Tallinnast aine üle: .Joomine ja
rahivasle saal,,»." Kõneleja reõrdle* Ee»8 rah-
reast teltke. niisama wäilsete rahivalteqa ja pstst-
d>* seda küsimust selgitada, ka* meie häreineme.
Lõpuks iõudis kõneleja olsusele, ek kui eestlased
kord ütelda reõiknivadi.meie joome ainiilt reelt',
st!» reõimr ka kindlad olla. ,k meie ei häreine
ja et meil kulereil on.

Rakwere Põllnm-ostesclrst koosolek.
Nakmere ümbruse põll-ameh-d lundstread suurt
karwidast kohrliku pöllumeettesellst järele ja a*.
tusiwad länawu talreel 2akodi DõUumees,etelt-
siga läbirääkimisesse, et nimekalud sellst kesklohl
Rakreeresse loodaks, et sti* selle sellstgg ühi
neda. waslasel korral oga Nakreerelse »»* põl-
lum.-k«l»sells asutada. Jakobi Põlluaieeslelelr*.
Sranähei. el kui NakioereSse uu* põllumeeSle-
sell* asutatakse, kema läbls»* kSrivalisek* jääb,
olsuita* iibel bealel oma keskkobak* Nakreere
linna realida ja sellst nime .Nakreere-Zakobi
Põllumees,es,l,ii'*' muula.

6. mail oli nimekalud põllumeesleseltst esi
mene koosolek kobaliku* LirriSu el-llst saali*.
Koosoleku a-ram.se järele pidas põlula kala-
kasrealuse iuharaja hr. J. Paulmeilter kalakas-
realamise üle kõne. ml* sedareõrd õrstlik oli. el
mitmed koosolijad, kellel mett ligidal on, soorei
awaleastreid kalalasrealamisega katseid legeina

Ligeniale 33 nuk liige! reõeli ,»a»«u. Eest-
seistist lSiendaii ühe esimehe ja kirjalvlmelaja
abide juurktipalmii ega. Põllu- ja kästliönäiln*
pandaks» II. ja 12. aug. s. a. toime. El näituse
aSja saak* paremme korraldatud, tui endistel

i aastatel. olüis'an reõ-malikult rohke»le üle*and-
! mi'« kohta määrata ja nende kohtide nimekiri
■ reübimala arealdada. llõp-i!» oli näiluleplaln

küstmu* aruta,niie all: linuaivaliki»* oli reudi-
aega 6 aa 'ta pea'e pikendanud, knio sellega üht
last ka rent, poolereõrra körgeudanud, niinelt
nõuab ta 100 rubla rent, ja jätab omale ees-
Siause mõnel korral aeda ilma taluta tarreilada.
Lee Nalreere liuuawolikoau otsus tuli kvosoli-
jatel imelik ette, jest et põhjust ei olnud elle too
dud, mispärast rendiraha poolen-õrra on kõr
gendatud, kuna pal ud linnad selrstdele platnde
kinkimisega ehk reõimalikult kergele renditiuzi-
misteqa reasru luleread. kuna Nakreere linna
isad aga selle asemel hinda juurde ,oola,oad.
LeUsi poolt auti linnaipaliksusesse uus palree
ja paluti platsi aS,a uuesle arutamiiele
reõlla, kas keda pifoma a>a peale rentida, ebk
kui lingimiSlega kokku lepitakse, mõlled ka selts
platsi oSlu teel omandada. Loodame, et linna-
isod sel tst iäb>iu<est aru saamad ja reõimalilull
kerged lmgimi'ed rentimise kui ka ostmist asju*
selinle ette panemad.

P-ка LangaSte Haridnlesells pani Kori-
jõrwel hr. G. 2Len> lu ruumides keedukursused
29. apr. kuni 6. maini loime. Õ.-etuleandiatr
oli neiu E. ?.'käiberg Tartust, kes kursuslastele
kaunis hea mälestuse järele jäitiS. Kuriustesl
oiawõtmine oli küllalt elaw: 23 osawöijal.
Löögid, mil reglmistati rarwilati kõik ara;
lõunalkäijate arm oli igapäere läbisegi 17 —18.
Nõnda jääb ieltsil ainult mõned wäiteitd tulud
oma kanda. Lügiiel, tui aiamilja rohkem laa-
dainal, mõtleb sell* 2-nädalift kurjust toime

UyiStegewuS.
Nakreere Eesti rahaajulnsed ekeneread

tänareu rõemuskareaU: noorem a ulus — lõas-
raStikune Kredilühisus — töötab mineivase aas-
laga reõrreldes mitmekordse eduga, nii ct läbi-
käik jelle aaäla nelja kuuga peale poole miljoni
rubla olnud. Niisama edeneb ka reanem asu
tus — Laenu- ja Loiu-übi>u« — stl-niiäblawalt:
tänareune nelja luu läbikäik on peale poole mil
joni. kuna möödaläinud aastal 603 000 rbl.
läbi käis. Annra el ajal on meie rabreaS aru
laama baüinnd. ludu poole raba hoiule and
mise ja laenude niudwiiega tarwis o„ pöörata.

—e.— Põliva karreikajate-ühlluse kauplus,
mis li) aprillil areui. on l. maini, s. o. tab«-
tümne pieu-raa, >078 rubla eest kaup, läbi
müünud. Peakauda-üiued cn põllam:b« liibe-
arjad ja nende beaduse peale on näbkawasle
rõhku pandud, sest iseäranis lõikjug» raurlraa-
m>, naba. luhkru ja heeringale läbi uim! oli
wördlemist elam, selle peale reaalamala. et koha
likud «rikaupiuebed inõistluke tuhinas bmuad alla
on kcuii-ninud >a oda vi nai kaupa patamad.
Nähiamaste on arukamatel ini n.-tlel nende
.odaioast kaubast' bimu täis; oStelakse parem
head. selle eest mõni kopil rohkr.n ,»a sles.
Um-use Sri korraldust ei laa aga just mitte kii
la. Kaupluje juures on kaks ijejeiereak palga
list amet,* : ärizahk ja tassahaidja (mi mrne on
ka ühisuse ra.matup daja). Nendest on ainult
esimene kauplu.e eest ivaKuta o. teine »>>!le.
Wiiikese palga piirast ci ole ärijubt kobustatud
enesel abl pidama, lu d eestseisuse korraldu e jä
rele peab la tui karre,» kassahoidiat ja ühisuse
l»r-n-id omale ab.ks reõtma ja äri a»,us reäl-
jasõilude kordadel kauplust terreell nende .ei kel
legi ees reaslulareate isikule' hooleks jätma. Et
nusa .ule korraldus- -uur-s ühisuse rearandusega
pillaipalr üniderläinii-e puhul ra«It. ehk ka ko-
gu»> reõimata ou ariiubki ehk kedagi teist kauts
joni ehk rearandusega reasiukama jundida, on
aruiaadare.

x. Kullamaa E. Põllumeesteseltsi kar-
jalaSreatusr-näiluse luba jõudis biljuti seltsile
kalle, ühtlasi la «eatus, et realitsuse poolt näi
tuse jaol» 201 rubla abiraha on lubatud. Näi
tus peetakse 9. ja 10. juunil Lra. Ka Põllu-
m.-eSleiellft muudetud pähjusktri on
kinnitamist le.dnud — mute järel ,«ltsil lahedam
on lrõtada.j

X Lütereedu Talli»»». Läbematek päerea-
d«l oodatakse õige robkeste süst Inglismaalt
Tallinna tulereak. Söed on s»ja- ja troonulae-
reade tarrei* tellitud.

' Reistsate-anrnlaewa.Linnea" klnuiiooks-
ml»e. Kesknädalal 9. mail kella 12 ja I rea-
hel, kui merel paks udu oli. jooksis Soome
reistjalelaeip .Linnea', mi* õhrlsingi. Tallinna
S Lübeki ivadel sõitusid teeb. teel Soomestallinna poole Llegna laare põbjapoollel ran
nal lirei otsa. Et laew 16 sõlmelise tunnikiiruse-
qa sä-.ii*. oli tõuge nõnda tugere. et ta laerea
realju dooqa kõtwale paiska*. Kapten la«kis
silmapilk eagistauru anda. muidu ole'* laere
reeel teiste kiivide «vastu põrkunud, tlhtlasi oli
märgata, «» lae va esiotsa ruumi ree» hakkas
realquini. See oli märgiks et laere augu põbja

, oli saanud. Ta reajus sealsamas lilrea peale
j kinni, annetuse koht on umbe* 20 reersta Tal-

linnast eemal.
Ek peaslelaeread kõik Tallinnast ära oliread,

siis ei saadud kinnuookSnud laereale kobe abi
saata. Lläe* õbiul kella 6 ajal jubtu* kroonu-
laew .sheikul»*' Peterburist tulle* .Linnead'
nägema ia tõi tema pealt tõik 39 rriü ak Tal-
linna Natuke ennem oli kaubakonteri aur-i-
laere Tallinnast knnijooliniib laerea juurde
minemiiek* reälja sõitnud. Tema jõudis üb-l
ajal peastelaerea ..Nieteoriga', ,n>« Peterburi
poolt tuli. õnnetuse kobale. Umbe» samal
ajal tuliwad sinu-, ka Tallmna portulaeread
„Libama" ja „Windarea" ja Soome portulacre
.P.oibeklor". Ubiiel jõul hakati kohe pcastmi-
seis töile. T,»i'r>d panirerd augu hädareiisil
kinni ja pu udad pand- käima. Täna snelja-
päerea b°mmi'„l kella 4 aial) tehti ..Linnea"

| liirea pealt lahti. Ta faadelalse .'helsingi pa-

, v. Läbiotsimine. Öösel reeltu II. maid
oli Suurel Llcere:«rei uulitsal maja* nr. 31 -JR.
K ngru juut*» läbiotsimine. -Ira iviidi kiijad,
postkaaidid ja lästtirjad. Midagi kohtluitareat
ei leitud.

-ах- Öodalalv uudis koolikirjaubule*.
Ernst Peteksoni poolt kotkuseatud kooll-lugc-nise-
raamat on juba käsilirjaiia lõpulikult ivalmit
töõtaiub. Ta läbed juba eeloleaal sureel tiüti-
waüna atla. Kui ojaira kooli- ja iulemeh: tõõ.
tõotad raamat fifuliselk igapidi orslardekohane
olla.

Tallinnast.
a. ralli»», laerealehalleft. Nagu nüüd

kindlast allikast kuulda, tahad ka reiel Vrantjuse
firma Srviinaiui, kelle asjaajajal* von Gernel on.
Tallinnas larreatehast ehitada. Tema tahad
omale Slromi poolt Telitkopli lahe äärest maad,
kus ta suwimaja kruntisid ira tahad »«t» ja
ka reeel linnalt maad odroki peale reätta.

x Talli»»» kaubasadama ehituse,»»d alga-
read. naa» kuulda, kobe veale utUpÜhi.

Niiai^kolikogn.
sto-Solel I». mall.

2ubalab N o d s j a n k o.
D ,u i I r j u k o re kannad

sõjakoh'u pearealirsuse cclar.oe

rttt, Mis 1.59S>»87 rbl. pealt on arrealud ja
nuka komisio» kärpinud ei ole.

K u s n e «l o re arreab larreilikuls ok!ol>ris
tidele. keS ilulales wSrreides reolikoq-» iriieaas-
kali esi legkreu-est kõneleread. re,iluta,lnl* reo-
litoga leqereust soisialdemokraklaske seilukobast
iva gusiada. 2Lii« aasta jopk,ul on iga mebe
kobra 200 reolitoqu liiime bulgast. te* löõera-
kondia-le ja solstaldemotrailaske poolt stS-ean-
knd eel,lõa ivastu suimanuhllu-e Sralaoka-
m>k« а*>а» kinelestread, laus surmanuhtlust

L i n а d i n o koha pealt: Liga kui palju
suimastread surmamõistetud '<

.'hüüded p a r. pool: Kõnelge cc!-
Ku * n « l j ore näitab edasi, et surmanubl-

lust iviie aaSta jooksul isegi iväljatpool JVene
piirind tarimlamä on halatud — p,rü>*.

Jubatа , a palud kõnelejat >«!m korda
erlar-ve:» ISneleda. lädeudades, et eelaroe teisel
pool Persta piirisid ei malia.

K u « »e 11 o re arealdad koolust, et päere
kuled mil proleiaiiadi eülajad o-na remiialiku
käe persia radrea poole ftruraread ja selle ule
sügareal tabjatsuit a-valSi-vad. et nad ird, ei
suutnud ära boida. mis >t« labreas kannatama
peab. tKäl.-pI. pah. pool. -Naer paremal pool
ja keskel

P u r i > >h k e re i t s b sooreitad eelarreel
reasiu reõria. sealjuures tähelepanemist selle
peale sududes, et meetingulisle tõnede pidamine
waliliiisie eel lubamata on. JJiind ojas — üt
leb kõneleja — ,v oli logu liikne Ku*n«ls»rei hu-
liganilik kõne suurde ärevu'«»i«.

Juhataja palud kõnelejat korda pi
dada.

Puriiihkereitsb tunnisiad lõpetades
reeel kord. et ivvlilogu kõieioolill ou rahrea-
hüllade asüla-ninc lubamata

Eelaripe wõeialsc ilma loaieluSleta reastn.
D m , I r j a k o re i eltetanbel reõetakse ,õ-a-

miniskerinmi kantielci eelarive reasiu.
üre o ) d tih, n s ti kannab moonimureliemise

siniendanturl) peawaUisu-e eelar ve ,»e, n»s
3*8 907.042 rbl. peale oli arrealud ja mida
tom>-i0N 1.74Ü.4S8 rbl. reõrra larpis.

A) o r o » > n arreab tarrelliluls JÜene kah
ivale meelde tuletada, et la lenakori rereideeri
mist- paber, kabina alla tukkuma ei jääks, ,-ft
rereid-enmis-d ei ole intendannde rearaslamisi
m»le reädendanud.

S u >, d I o re i arwamije järele cn senalori-
rereideer-mised amiliomia isikulist koiku,eadet
uuendanud ja pal,ug> parandust toonud. Kuid
taies korra* ei ole asi reeel taugelrti milte, sest
et siin aastasadasid testmid haldlusega tegemist
tuled teha. Nüüd tuled ametkonnale tõsi,, elle-
heidel teha, sest et ta raha ja teist aineid söja-
reäe ojadele öigrl ajal ei anna. Seadus«g„dl>i«d
asutused annaivad am.tlonnale kõik wiimase
kopikani, aga ametkond annad reäeojadele raha
reiiivilabe», seega alamais ametnikka ja ohreit-
seristd ning k«ra»eid wäeo,osts raskesse olulorda
jäite*. Kõneleja paneb reormeli ette, mille*
ministeriumil hoolega selle järele realrerta käS-
talje, et moonamuretiemise realilsu* reäeosadele
õigel ajal raha annakt, sest praegune kord on
niqikalsgle reäga kahjulik: reäeosad jääread
tarbeainete muretsejale ee* reõlqlasek* ja pea
road ainete eest kallnnat hinda maksma. (KSiepl.
kelke! ) Eelaeree reõetakse tomi»,on> reSIjarõo-
kuse* reaetu, reälja arrealud paragraf bobnlte
tõu parandamise a«ja«, mille kligikailsekomiSjon
(rebiti 94.782 rbl. wõrra suurendada palu*.
Wastu reõetakse ka Gutsdkorei reormel.

Dmitejokore
meremlnisleriumi

eelarree ekte, m>« 159.074.970 rbl. peale on ar-
reatiid. Lellest summast läbeb lae vaedikuse peale
54' j Miljoni rbl., keal hulga* JRutramere lae-
reade ebilamisrk* 24 mili. ja sadamate ebituiek*
umbe* 5 milj. rbl. Komisjoni poolt tebtud lü-
henduü toeiade* näitab aruandja, el lreditind.
m,S merekaitse, laeioaeb-lule ja sunnütilaqaivara
muietsemile peale on küütud, mitte ühe rubla
reõriki wäb-ndatud ei ole.

Meremini«ter toetab kõiki rabamää-
ramiü. muu bnlga* neid. miS sadamate ebitule
tarrei* ILdcread, mida komisjon 4'/» milj. rbl.
reörra on reäheudanud. Edasi kannab min,»ler
191 l. a. tegereu'- ülen-aake ette. Kiigetõrge-
mall poolt liNiiitati ajutme määrus, mille järele
kerrer meremlnisleriumi renlitsemine üde reasiu-
tawa ifilu — mcreministri — kätte on antud.
Samal a al ou ka ütükutel osakondade ülematel
iseleiõreus ja leatreusereabadu* ttatarea reas-
tulule juure*. Tehnikaime osa on maiandu*-
li-« osaga Ühendatud. Laere» kan-atlelaki- ja edi-
tatakie ühe ülemuse realren-e all. Lahing,ilae-
reasiikule on ivõimal»* antud oma esitajate läbi
kõigist korraldu e- ja rehnikalüsimulte arulustesi
oia reõtla LgdamaivalitiuOc uuenbam ie eel-
nõu on reälja tkõrarnd ja kõigtinalelc isikutele
lgbiwaatamisek* lätte saadetud. Lee eelnõu ta
bab tuqewat side, sadamate ja Igereasliku reahel
luua. Mereminislerium ei oie kg õbulaewa»-
dulesse puuliin-aid lüsimusi Lra unuSIgiiud.
MuSIamere laereaslikuS tebkakse õbulaereadega
kalleid. Ballimerel dakalalle laesoiereal aas
tal katke,» tegema. 0)aidemann,d« etierealm »-
«uje peale cn larre.list tädelepanemist pöördud;
käekoleival aastal seatakie neid >6 Dalri- ja
MuSIamere laereade peale, selle järele läheread
nad läugesöidule. Uieäja re«ni:a!« arre > inuren-
daiuilekS ou adinöasid tgrreuulele wö.-tud. 2Üo-
l>ko,iu»s« on kroonu t«ba*t« uu* seaSu* antud.
Liin kannab miiutler pika rea andmeid. n»S
Oaaborei, Lldmirgliteedi ja 3'bori tehaste kor
raldamiseks eite reõetud. Mereminilteriumi >lk-
silute olakondede reõlqasid lllreideerstakle vastu
lill-aiata rearandust on Lra müüdud, seal hulga*
palju laewu. mille! lahingu* enam mmgit
täht ust «> ole. .Panlele-uiani' ja .Iere-tasi'
toora selekäd minister, et Pantleimon' rureSle
parandatud on ja mingi,uan parandniemärlinle
nab:areal ei ole. .Ierettafi" parandus lülali
silgi,el« edasi, et Musramere laeivastikn koklu-
sead mitte ei saak* uõrgestaiud. Laereaedi-
tus Mustal ja Balli,neiel lähed niimoodi
edasi, nagu rearemalt kawaiielud. MimSter ei
labtle »ule laereade I.bnitalise läielitkuse juure*.
Minitler ütleb, e, ta arealikul Ioo*ol«!ul tõigi
nende kallaletung,m-.Sle peale reisiala ei iaa.
mis uute laereade ae,»* tuuldareole tuleread,
kuid :«Ietad et ebitamine kindlail järele mõeldud
plaan, järele lünnib. õlõnman.- >õda on ,ellel*
palju naounäilod andnud. KStepl. keslel ja
par. pool.»

Würst Lchahore*kol paned riigi-
kail,-Io.n>*,on! maiel elle, et «elarioekomiljoni
poolt taibilud 86õ.(X)0 rbl. laereade parandusel*
-elan,-eose Ule* jäetaks.

T s d « l n o k v iv peatab eelarree mõne lüben-
dule juures >a näitad, ek meie iräileie >a taunis
jõueiu laerealtitu eelarree tui mine »,ur«m.
siis igal judrumilel n»-ama suur on. kui suure
Lakin laereasiitu eeiarn-e. Wnmane ei ole
mitte radalilelt odaivam, waid seal rn lõrge-
waie omeinilkvde arre ivädem ja nooremate
ohreit-ende arre luureni. Meie mer-miniStrnum
ei lava mille a n„lr -elanrel reäbendada. waid
ta -> ioorei ka lellele teele peatama jääda.
Mmifiri kõnet analükeeridej leiad ti-nele,a. el
lõi! tema taivariused kadjuks lulereitu kobra
käiread ja lariviliilele reõekairad av nõud plaani-
tmklad ja olciarbekoba-ed ei ole. Kuigi prae
gune muiiskerinmi >ub« nädrareaste ivolikogn
poolt «„ena,valud teed mõõda käia mõlled.
siiõli ei ole tõsist lädiniõeld-ad sibli märgata
Lee sunnid ivi>«-aa»tali>e tõõ iärele mere-
Miniseeiiuin, eelauvest tui mille uialdamalii-ega,
siis ivähemalr lõsi'« iSrelemõrle-niieaa ladluma.

K и « n « , s o w in-eeiad selle üle. et minister
oma lõie* mine üht lina mad,u»t« reanaireõt-
mise ule Lxlstngi* ei tönelenud.

Eelarn-e ivõetalie loi„is,oni eikepanelu*
reaSrn.

Ilma reaieluSteia redetalke riigitourrolli jg
riigi kredldi >ü«ieemi relauve reasiu B),«ma
ies rn: bariülud ivõl>am>ne'iid -104.554 046
rbl. ja erakoiral, ed reäl,ammtlud 10!) milj. rbl.,
mi* 4% riigi ren-ei padenle u-Ll-aopm, ek*
läheb.

T rventsitski kannab rerb-minieiorinmi
eratonal-Sle reäljaminetute eelarree ene, mi*
>09 860.258 rbl. poale on arrealud.

v.larree reõelal-e nasiu.
V> o d n e w > eliepanetul reö«'al,«

<õia»i>niSler»,m> rn.-orraiio>e kulude
eelarree reaStu, mi* 70.128 950 ,bl. p ale on
arrealud.

1912. a. riigi eelar-rc kalude arree armu*
vn lävi.

E.larre-'omi«.en> enmee» Lk I e t j« j« n« o
kam ad 1912. a. tulude eelarree eile, mi*
2.901 919 261 rbl. peale on arrea-ud. lellest on
2.896.5,9 261 rbl. da»l.ied ,a 5.400 000 rbl.
erakorrasted firjeluletus. Eelar.«lom,*lon>
>vL>,ar«dl«nk»se järele on eelarree eelnõust
41 319.000 rbl. suurem.

diksilud numbrid n-õetak-e ilma reaieluslela

Juhataja keaiab, er sissetulekute eelarree
ILbireaatamiiega eelarree arn:»st l,peia :>kO
tulid t»»»1«lada. E„otree>cu>i«jrn> ei rates
Aleksejento ladlud Iaua!«ft-vo üleüldii,
kStei-iagina all aruond-a roolilt.

Tina,ei numbril о»

binnaia kaaias.

bulaas tuntud. Peal. selle on tema orrstrebi-
,ami'»s te,ere »'n-,b. Kuramaa maakirikure*
on 25 orelit, mis B-btin! telitud on.

Leqateated.

Lätimaalt.
' Läti hrliioo-a orelimeister. Liende

päereade s»«« iuri N,ia« 82 aa»la reanadulr*
LS6 b«I'loo,a Jadu B « b t i n ära. Tema õp-
pi« 2rmlau jemmaris. pärast oli ta 2rmlau ki-
ulul organistiks. Behtin on Läti laulupidu-
del mitmel korral laulu,uhalajal* olnud. Tema
on ka kui helllooja ja iauluebendaja lätlast.

st. Käapsal» qümnaünmid. Laapsal,
linnav olikogu palree peal. .«haapsalu* üde pois*,
last» gü-nuasiumi ia ühe tütarlaste progümna-
stu.ni arvamise a«jas on darid-aleministerium
rea*ranud, <r poisslaste gümnasiumi areamine
edasi on lülatud. selle peale reaadatrS. »r
tänareu Nak-oere* poislaSte qümnasiu-n käima
pandaks,, mis g-ämnast»m>d« puudusi EeItimaal
ajunleks reädendab. Mis tütarlaste qSmnaflnmi
areamOesi- puutud, sii* jääd selle palree täi»,
mine õpekonna realir-u-e a'sak*. kellele õiau* vn
jäetud reeel tänareu tütarlaske aämnasiu»n»«
areamis. taiwi* täiend»,lin Iredistsi paluda,
.'haapsalu linnareolikogu palu* 6-k>a*Ülise tütar-
laSte progümnaüumi tarwis kroonult 2000
rubla iaa-aattasi abiraha.

x. Leedu tSSUied Eestimaal. EeStimaa
mõilades tõötaivad tänareu juba õige miinil
pool Leedu töölised. Tellitute hulgast' on. nagu
räägitakse. 16 perekonda tulemata jäänud, selle
taaaiärjel », ole Läänemaal, ni-nelt Märjamaa
pool. mitm-d mõi ad omale rarreilist bulka
töölisi saanud. Leedu töölised olereat aiiaheik-
Ukud mimeied. ka neude naised teemad põlu-
töid. Eestimaa ruktileib olereat nende maitse
järele, kuid odratangu pudruga ei tahrreat nad
leppida, kuna nad tatrapudruga darmnud on.
— Suurt puudust tuubivad nad sellest, et neil
preesirir, katoliku ksendsi. ri ole. Teenistusesse
kaubeldes olereat neile öeldud, el preester mõne
reersta taga saadareal on. tuid siia tulle* leid-
nud leedulased, et preeHer tüll on. aaa mittr
kakolilu-uluiint. Praegu kuuleme, ek Tallinna*
juba tänareu suuremate laereaiebatre edttuseaa
algust tebrakse. m,« arreata lased, et Ee«n tõõ-
liied lidemaiel aastatel reeel rohkemal arrenl
linna ivajuwad kui seni. Sellepärast saame
reisi Leedu töölisi edalpidi Ee«rimaal rohkelt,
näha.

* Uu* riigireolilog» kandldat. Riia Saksa
lehtd leataivad. et Liireimaa rüütelkond olla oma
estlajak* nel-anbasi. riiqireoliloqusse parun
Ro-em asemele siiamaale keiserlikude portselani
ja klaafiwadritnte direktori parun N. Lvolfi
määranud. Ta on ennemalt Keilrikoja mm,*-
teriumi* krenisru-es olnud. D. rektori
amcnft lahkus ta allc* hiljuti.

8. Ei õuta laiu. Küti reallareanem Win,,
maal Saan Snno oli oma ajal ministeriumil,«
palree andnud, et temale tui kreisi sõ areäekon,»-
joni liikmele päerea- >a lõiduradad reälja mak-
seiat*. Nüüd on miniSleriumift reaõtu* tulnud,
tk need iõjaivaekomisjoni liikmed. k«* kodalillude
elanikkude poolt realitakse, mitte kroonu poolt
palla ei saa. reaid kulud ise kandma pearead.
Kui nee» kulud neile ra*kek« lädewad. reõiread
nad ennast kvmiljoni liikme ametist lahti reõrra.
kuna nende asemele mõni teme reõidakse
realida

' Põhjust,ri kiuuiiamata jäetud. Ee*«i-
maa Põllumeest, Keiksell* andi* juda mine-
real aattal luumknu* rõllnlöõ prarealiisulele
palreekirja. mille* Selt* ralwitte põllu,kõkur-
suSke põdinSkirja kinnitamisi palud. Beijemd-
ninu* saadeti Seltsile ettepanek, kus muude
reäikesr, muudatusi. Maa* seoreitali ta õpe-
Iu «andmisi Wen, keele* põhjuskirja üle* reõita.
Seltsi eesileisu* ti leidnud rekimaüku olereat
sarnast kitsendusi reas,» reõita Nüüd on teade
tulnud, et põdjutkirja muutmatalr kinnitada
rekimalik ei olerear.

• Uned põlluma,a»b»*-is«d ähisu ed. LIp-
rillikmi* on rõlluio»- ja maakorralduse peama-
litiuse* Lrgmiied ühisuied regisireeritud: Wala-
lärwe. Koinla. Uue-KariKe. Ösu. Lllarskirei.
Wara. Wõtitreere. Sangaste. Kastre Wõurru.
dil,la. Ori,aare Uderea. .Knk ema. Kullamaa.
(Waikna). Kohila übispiimatalilused; Pnur-
manni. Wana-õvändra. Sanqasre. Neie <Wa-
na S «pea realla») sa Metsa sWõhmnta real-
lati', ptlluiköriistade tanvivu aie-üdiiuied ning
Wana-Wandra Tnrda tarovi ajate-übisu*.

? Waike-Maarsa PõNurõõ- sa tkõllus»-
näit»* peeta!,e tänawu 28. а 24. mutil.

v. MeremeoSte ek amld. Kuresaare mere-
meeste kool, ka-rean"kkud- st rn rannaiõid» tüüre-
mehe ekiam, Riia* ara teinud : Eduard vada-
p.l Musi,alast. LlõaSfi» Marr-on. Erestasi
Miido, -Andrei Eril,on ja «Hermann o evnition
Pärmi treisift. 2olanne« Mölder Kaarmalt,
Peeter Railt Torguir, -Andrei Wali Muhust.
I. audiuna >30 >ud,a> sai «h. Tennilson ja 2.
auhinna «20 rdl.) W. Martson. «'terealm,*-
lamOekool, lõpu-,t,a«, tegiread ISdi ja sairead
iellekoha.ed ninuisiuied: Walsiii Wahrr j»
Sreau W rendel M ihust. Ni» ird Kadu Lina-
maalt. Mihkel Malk. Alekiandre Tõsine ja
Karl Toop Lümmadast. Eduard Pai» Kogukast.

.Sri,"
TSSstus ja laudanduS.

' Põlluiöõmasiuare tagareara-osade slõse-
wedamije tohia. 7. mail oli tõ»«tu,«- ja kau-
daiiduieminisleriumi* tomiõjon loo*, ke* nende
põllutöömasinate ütn lutt ojade nimetarja tõttu-
ieab>m>:«>,a algust l^i. Mida Ilma rollimakiu,»
si-7i. wõid wedaka. Komisjom kovsol.ku »,»>
tekti* lusimu*. ka* niisugusib masinate-osasid ka
,ag ireara-oiadet* lugeda, mille ,»»,»« peale
selle, kui masin ,uda cn müüg.l. saadetud.!
datasi on ««« reõetud. Ür,»«rari.
lagareara-oiadetõ ainult neid w»'d
sellel koreal masinale sündsad on. kui ,a
saadeiakre- Põllutöömasinate ragareoro-osi.^
nimekirja kottu,vad.m.si jaitalaks. jtrgmijU too*-

oietul edasi .Moroepaatide töökoda. Kapkm «Р» -ha».
uagu^.SrL' tealad. Kuresaare*



Sii-K ferKf.rt i# „Klubini" i
«lipi.»! -eifal filt.il. 14. rail I

ptdu-õhiu.1'fllmalaltulf ritamll..’<f<tti:iil)fc4
Urne kikil räägib m«ifa, Pferbud
kudrrmanaui. -SaCinna», Šnftitiibi

uul. nr. li k. I. 2.47»
I) luln. v°dkfa«-.^> 1, mail »n

»• M ti-i
<err««:m. leu*. .-»kaln» lir,l
»~p t. «-.et 6>№<ilu«.

Ки^имч läl.rb rnpiot-ccl

taurfemal li maU lk- 2 ». k
«Mul. asime'kl vada, lkl 1. ».

ЮМШ-'ГЯ

kinni.
usL ue. li 3rkfra *57
?,iieteka?<, torlld.
lauit 1». »«M. ml’ma<»aul»» maia
aua» I* taarata* au mdla ®ana
Я-.la maja uul. ur. 7». tk, li 2VW

Шшй Ш: Я&ЙДЙ*
laup. k«L 4 p. >. la ksimk kt piidal! M l«u 4 p. I. Siidurada: adasi.iaaasi, Tpiaareuka,

d>> ,ov.. ur. c<« III tap. .2912j tb, wädima ,„ur,il»ga. Tal-
' ><> linna lidadusri Iddmln oska. Rada

1 [mullalt talutada kirjalikul, teatata.
I kus mvi daw lol-k on. kul lnur ja ml»
j blnna all I I.k. kõva . Maakvdf

sõidab pvbLpSkioabkl sada»»
ja Pirila wahrt.

Lralil, ,7!avarl kanali» CiГ» kard
Immis, d°n>. lell 9. ihk. kila 19.
2!akg>lld, kstmklkl. laial ja lalmaa-
dal padal, fclnp 15 kop. 1‘apfa»
pool turba; alla 5 a,ata-ad ptn.

Aupaklikul, Aud ,kus-

tljlllÜ2TA, au miidkid kdawall mulla: Alistia
Tallinnas. !!uk uul. nr. .1, I. 7, lapid, kummutid, tuurad ja rniid.d
aiad koilliiq» laakuaaju. «nuiad liimaauad. 2 iukmale fuuwaakid.
paiivkl natid. ?:ia ja indalua ksig.s p.uu.,ili,d pkdmaa ladinad ,a taati,
asin,. Tukuipaarnada' wailalamal- maini»», rliklkknaqi». ümar a'ad

k. 12—i ««Nk.-unn.d >.i Ipük- lauad. 1 maaikaraowa ja!.,raias,a

WäijaoiüüK f
2>a,«I,radrna ja lalt» ,4tara,dl

5. £n«Mq.

KaoDiose mmi udras

'idal t. U-1 ia 5—u.

,■“£ palwettrjasid. .
' ‘tutäfuMoiiu ‘0 ma1? rrolirsild

Т.чМП atft. « .
11. тЫЪЫл-

f n>a:|.-.rv:U?u*
naikikradwa ja lallk iumalll
dara'd. päkiaawarjulid. pluuir-
»d. k, udestd. kindaid ju», tal
ia laainr.it a'. Onarlg. I

ta -nad r. ,:u et aru Palk alkimalmti»
I lu» ja i;Ha teilt raalima ipe-
tatut. A9. ua Pai!, uu., nr. 13. t 4.

-aaruidnua juptuui.ua
Cmandn manal uta i är. i, muuade

pära а biana ,a karrata i Nitmiaraqa
Tlartva lliina, raudkäe lade dal deas
i»,, ikarras .«I aa,ta Paa laiud, -
natata ta I a-'.d и dal auru ja topi
abiiatnd .а-allaad, tuumik aa. a,u
ma ada.ta. a- ad.-ga ja muude tar
taanile oa eraga Л unMa lata lattu

' taeib auru ,»udn ta muude rao titata
— jaoti I rip-.tata. VaVnat taarast

araadkir aliku dd.HuNintf t-dinaa*

EtiitusmoterjC
km talult- !u iainapipdl iu Idrma. p akki. Naa» tn-

kud. bmaet. kf wld. naelad. k»,I a di и adlinim atariall.
praradiud >a ui kd 9 ka» uaal lu kallimad |na. kdiaatnu-

V'°!i OIM
Rlnäsei>n«ö0
tõlki,dannd. tui kilt,„aulid meelte
ta ualskaradwa -alaninsid uuemates
mood Idas n-almlsl-in. Parandan
ta mann laapald. i?istüu oma tid-
taas ladind wislupidawald kraam
mee. ta- ia uatstaaadwa uõdt aadlid
ia linnasid а-lunad mimaltkull
akamad Tai aa« kiialik mastuius.

ui. K. Prii,
Sar uuLliur. 29-». idraamanni ma as

G
temas maNamaltkus erale tõite 'a uli um « -uure /Л

W J i?.ГаТа'»!- F. Wachtmeister. Oj
GGGGGGGTGTT

“I

^N-'1 1—- *
I ukllkull ta dul .amiül locanut
litaa adamama.I Ä. Ctnrli»

taati uul. X. Tallinnas

-d ; '.:
-

даат-fimi nauuir лвст-* »

Idesl Ka 135.
Salle 'ead, <uur fareitiil en I»>aa paaamats tur»
ntatuieM tema baafutaft « lirale iedtud alatu
•oartuUn» kraam, eH, de-da. raiuma а*шНа uu
es M 7b.' taV.a panna Söaka kiikadas radutanp.
ailas, -.'«dnadli- ta iaadimadrü llddns .VFNUS*-

Hat'»-»

JHJ
rn t-npij 2;.-r,„a maaniad
5\г'м!л rojbrifu ter.for. ."»1I
CfnSü niarlui}it

lvL,v lõk e pikema a!a peale keeni»,
knsl iaada. Vcllf jaama T>3rnu Lal-
linna raudtee kaudu dr. Mirkule
rndcwärw'mi'e wadrrku»se.

-rarwrran lobe 'e rwa a a peale
trd'.e o'awat tule e,» iepp, 'a Udte
. 'cpaadi. kes bcbuft raulada

v»'ad. Rit aU adr.: Чр. Загницъ
nv. -)м^с>рп. lepp L. Kena'epp.

pida-^:« p'a-<di

bÖS!S5tC tfflnntD. I
fa.aeri »Hi malillus. |

Suures

^väljavaliku;

iiiii
SPuttiSil

Soome reisija*® aurulnewario

‘ ' „LlDH
järlekindlad sõidud,

rd,d westid. kraed,
^rrawat.d. manielrd.

ntnarankud >ne.

tz'kd Zrõclrserid.
Ti?e uul. ?7.

kanj}lcs«-ra»mldv ШШШ Ml P. Ей.
Ч-а -.i Ii. ru ma.amas nr. 5. au ,a„nnaa. W. Jkarju unl. 5.

?,va anda л 5
kaub£aarh!iU»a.
Sa Ulamas aä&atoa ta rodwadru-
wunlar. Järel kunda Й. Anti laup.
lut.it Uuel turul iai. _ ^
2i ma„ lyii aastat lell 12 p. а
lau. altailt tuaVui aNnm tatari lai!,
ja veuMai noalla-n ,a:rea!>.'e,upo>dk

Piknrvcre r - li.
rniniSLeriumitooli
kooiittinja chiins.
Õ2!a tuid r ilulikta kauplema ilmuda.
5k«liu kulad sitta natita.

29 n Wa-amaildus.
li,, mai, ,. a. lell 12 idana aad

4ko ia Wall., najal ."ara uue w illa-
loo.lmaia puust al ikus ja minjlle-
rtumt loo:.ui. ptldaslaft kalule l.fleni.

V3'h kaubeldud.

Tallinnast Lübecki
Tallinnast Helsingisse f,* ^napaemai t»u

Reisi hinnad
Tallinnast Lstd.-aki: , kalliunaft Aalstn«!»ta r

I N. oma aita kajut II kt. UI N. De!! I! II. II N. laaaNIt a ida
29 rbl. ;6 r. 18 r. 0 t |« rM. S rd>. 4 rM. i adl

l?Ldaiki» Tallinna i Aga lanp. kell 2 p. I- (UM -b-'- Raimad Uitul,
Acmn»,» SaHiunat: Aga ladraPalai ja laus. kell N1, I-mmNu,
Lutu aewidr tet«u,od« on <- ema lori 1» Парен kana» madal. i.adam»ik

kaatatd aqaultda j .urast.
DiSI A Aahklu, 1’uretftl. tHatoc tft Loa sina 1 Giüudato i k- 'liuni

_k:a3l,e! w “
TSTIIaliidud tuwi.tepi!kadal

Hclstnftisse ja tagasi.

ua»e.eral,»a
'-». mail Kadns

Lömaau lUdlna, inallist. 3>atmara
kr. ,iis. A-diPlia laiust 14-a. Rarl
Aodannsd Auoldamar Aino ага.
Aniiol oli must kadukoatud riidast
ülitoud >alj.l ta waa oapad jalul, -

paa, mull tulu.püü, tar al Kal e *«■ 4«al uist ta lallk Pa
nti Не» alla poni alukadast k.ud. Wrtitaeaib, laapaatd |n». cuure
tera paiuu n-aa:.- !a'u aa» teatada: -maaika uul. na. 31. Itl. 2.
'Ifl. 1 anna.au, S lla poedä 0lla PWAWVbWVPWMVWVl,
3unr!c.

õig-küboraid,

Jaigrafas

Äca 2'cumcn ipadritu wal ajs«kinga
' ,1

en mulla. Ho. ii

№ Üüll ШШ.

Lapcdi naelu
ja (ema* ,a fatufrisui» fcowirat
vduwa hmna^ii KuiTifu laup'»»

?rtiJu maoaf '7. /allinna».

i. ШШОШОПШ
raamatu-, Ilt|nln«matcrjali-, põlu
ta pudukauplu, tDlabliniri uuLIK.

anen laanud ja jootviian luurel
n>õi;aiuautul multikaid. ,auasid.
Uplnstd. maulailsid, lutkastd. to Ii-
sid. Ilndald. Iralststd. kurlisik waizad
|a kir.ud, trnkiarkisid. iu«- ja f ■

Suur üsna uus tearert

au müüa 28. 2’ataf r.a uut. nr. 1113

Iwillaidugu. Ia ui.ion marie», Kel'
i teinu aogasst. aldakad. i.ldi ,a pala-

paakastd. ! trsisid. drakeatstd. nOdaistd.
li ti isid. staaustidU stidi- >a grap-ra-

fceeib. Soome pastp-tdaaod ta kuma
tmb, igal talist post.aattistd. k«,ki
tcclilanuuuft ja paliu Irist pudut u,
past. inauid mii nistkait adaaad.

*«'-.» aulkulaga Z. TSalhitanu.

autu acaia .Doamatlga'.
-SraftlU Tallinnast pilkade laurõeipaL 12. mail. kell I »»,. Käisin

alti, kolmandal Piidal. 15. mail. lell 4 p. I.
Piletile hinnad Kalsinaista ,a la.iesi, .Raiiivd talist Itikmelala. d 2 rdi

5» t. wkatud t 3 rbLWt

Turusse (Abo) ja tagasi,
wraiiiH .. Ceirumaaga".

Hr altil: Tallinnast plldada laupian-al. mail. lal II ipl Turknst
lolmaudal plldal 15. mail. ka» 7 bcm.

PHattte Manab » 5 aardla- Udarad treima» kaala (eita ainu I lalrsi liii-
mera loaioirulaU fnlal ta aatmuuk au arnarud ka. 2П S-dastad Uulila ai.
luuk i uul. ur. 13. san t natal leaiua» paisid Ilqi a ema. Eatkeilua

s s „ProRrc»»”.

Tuslifõiüiiöiliiisianrör

õieli, ja Katab f iUmtn Itnnatsaliliul uiaiilbtialt, et jstlg-
akaske. ,no>ein'!a,ide ja nitpnipbilide

а et niide Jiaal ajal
ust krahivi irbekakte.

uraCKtiPaliib matiiide pealt 50%
Tallinnas. 9. mail 1912. a.

etimapea 28. Tander,
linna tatra'sir P To,'.

= 11 tiin ЦП» miinil ilüiiüliu filtl.
Silmul»» on ar«It,rabalt paal, 1ЛМ tadulub la taiu;«u»tu'i

juuras kiiga paramats aklnitiks tunnistatud.
Tema« ruuduwad a,u> ta» uleillrikawad allutad, mis bai- j

aust ja nllrwisid põrast radupruukimtst maal padamals teema».
Totter oAlasl Sllmulil kiwandad naawisid. kinnitad liudu

,a kaotad tallaaa ,ldr« sugutiualuta. all tl Istdikase aja toodul lugu.
alu Uide n-iimalit on.

Toftot l*It«'t Stlmnloll m«|n on aritlde la parrmad 6u-
UrOikMrops lauatonumida roolt tuduioiät" tunnistatud.

3timuloli müüDaffe iqas aplc.qis.
OCtuNe J n»o.,a mabritumirti ta onatnal allum-.ntumist pat-

kimltatarp,
ladu Uanemaa taoM: 

llncnrryr» Доктора К.ЧПЬНЬ. Moena, Cpltenn *. Хоппер
■am N1 59» ото. i.

Uene'eelne broi-kära Skimnlotl ila 'nakatada madala.

Oi»;c piaanizL

fom HM
naclajed .d vk.rwa.t A trtj 3cheõd«r

3. Hollenderi
♦♦ l^hnüuMldo* la seepi<te'u.'ubrli( Peterburis ♦♦

looioilad oma
Hinin-Kostori.
Juurstc юйгш „Raku rell"
Eair de Lologue Diwinia

14. Tallinna iiesii

nlilissjsõilutöö-
käsitöö-
'öosIuse-

peetakse 25., 26.. 27. ja 28. auguetik 1912. a. üra.
isiällutal oa 15 olatouko. Pea otatonnad: tarjataewatnl ja kadana
ludnmine-..l'aom idanllttus ou 25.-27. ang. Tiaud eal alandatud loaadliid.

Uicsan miR wõeialse 15. augusiisti n>a tu.
dii,uta 'eade ed. Iilalandmlialadak la eritama» laadalade o.-wti it d nnala

Uiuna tfead ■p*4u*ae-eei»itil. 
Narwa Kiisilööiistc Awilainiscselts

paneb 4., 5., 6., 7. ja 8. augustil 1912. aastal.

№ltõõ la
tööstuse nCItUSE

Lndlududa s on bulf aurabufib maiitfufe afutulte ia teiste seltsida
Siiratud. Uirsandrnlta lahed taadalntta soowltatala dl.,nata laita.Icsandmisi wSekiilje kuni I. augustini wasiu.

õsiaawas, Tvasiarmallt uulillal
9luitnf« leimelonb.

л- Pgl|[j[jjggj|gjg]{jj пд][ц jj j!jjj|j|

näitus,
Kaula ale uni 25. ja 26. aujaJtil f. a.

:i W ru uul. nr. 21.
SoamUan luure» m.u|a-e .InJ maasta,а ma- la N.iiltcradioa

luoodis wnt,n-stet,t«d riideid.
Riik riitaP en 1ЛМтШа*е» katata-alt id matar alrst. e,awa iuurte-
liitaia |u atufil waltriatatu» ta miin lg.,la tadottalale tui tiiaa
paiama d loaivltada. pakun t.ian>ita,atd maalima lulla |n ila allu-
tala liuda ai MINU Nid.-d lilae parem.,» 52!Ц,» „щ,-an. Wdtmiatan taUtmlie peate mJatu XV > »ai»ane.
I rale tuim ja Mati.

Aug. 5a ete »!
Tallinnas. L.Karja nul/LO
m. .id naqa edawa »>innaaa »aUamaa pare«atck
wa^rrkutcn qr-i«mv1»n><1d. qra«nmo'vm i«.'.u^^ ise
U-riu-«n<im4(« ^гл ПТПГЧ1И ncetiüt (piuleM. r?« ^
luti. aü» »d. ,a1q atiaid ,a neade ,aqu«d. pae.vapitdr-
iNn k tamerard *• prltide wal»:»ram»set« r»»Nuq»

W>! l»I >S>!>»!! t«läfe aüiJÜL

i d»»a ммГ Л t*#TJ ПЛ, teest »u»d

Linneiiku» promisor Ainuneni 12 1 e 0 p a t i

JCuamiumi c aita laipu» m.nbela.na p.betiJ:
ггг1?ш1ГиЬ« Pöllupaiiga 5-prcri«nbtUf« afibulicnu palat;ti

kauplus
S at u marawaa nt. 49.

teatab, ai laimai tatanbalub paeroapllbloparaamat on ilmunu»,
dlnd I rubla, tatile tärelc wdid mune paamaga paawaplldtloS Õta

ippida. Põarnappd, врагам» I9-3V-, odawamad.

BffiiMiiu kõiiplis iil
malmist hauaristisid,

taHtaife paala laamat tibab sti a maiata», micmttn» ta kallatud.

F. Wahtfreister,

iral.alocfintilal 1i. mail s. a. langestpab jLrgmtlcd seeni»
,u«iu,am,'e aUa:

30 29j9 5.387 7679 9d>32 12025 14300
41 .3- 63 54 '4 7692 9937 12035 14349
so 31 UU 5483 7747 10.100 12Ю2 14355

328 3265 5514 7817 1,-002 12161 14453
8.18 3472 5591 7827 1,1156 12186 14528
487 35,11 5752 7931 10180 12216 14700
670 3519 5821 7973 1,-251 12252 14762
720 3525 5868 80"7 |i-33l 12351 14S.4J
945 3554 6,158 8013 10Э67 12442 14872
99õ 37.5 6->79 8018 10427 12484 148 7

1019 3735 62-9 8.>25 1,450 >2 >28 14926
1055 3.-40 6226 3 54 l,u491 12535 15-01
N22 3874 6334 8-81 I, 643 12640 15058
Uil 39l>2 6501 8 1» I,6.-5 12 26 ■5106
1205 65. 5 10797 12797 15142

1,-817 128.49 15312
1374 4321 8526 1,5828 12870 15321
14.-9 4344 6680 8530 10857 129-2 15.469

6733 8575 1297! 15371
15.33 6737 8625 11252 130.4 154,-2

4763 6741 8763 11346 13 -4 154,-3
4 8,st) 69,>2 8845 11356 131 >1 15436
49'5 69,3 9o24 11367 13261 15540

1752 4987 7133 Sl 34 11438 13.65 1:591
1845 4998 7185 9196 11472 13 >62 15661
1851 5066 7232 9201 11490 13.-90 15865
1957 5,:о8 7255 94,6 11498 U601 15902
1965 5113 73,i5 9487 11728 1.-623 15923
2140 5218 7427 9542 11830 18641
2342 5244 7583 96.9 11889 149,-6
2358 5292 7628 9656 11930 14243
2526 5314 7676 9862 11982 14258
Ülepeai 220 ft.nat 11 000 piletina 1340 070 niUab ‘«4

imma*. 2Kl,ama!1m»» 140 гЫ. piletilt algid 1. au,usust f«

Tanki»» ЗЯ. «kilad trudlata* taimaa*.


